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Дo: 

НАСТАВНО-НАУЧНИОТ СОВЕТ НА  
ФАКУЛТЕТОТ ЗА ФИЗИЧКА КУЛТУРА 

 

 
РЕФЕРАТ 

 
За избор-реизбор на наставници во сите наставно-научни звања од областа на 

Применета кинезиологија (спорт, физичко воспитување, рекреација, кинезитерапија, 
друго), (50401 од класификацијата на научно- истражувачките подрачја, полиња и 

области според Меѓународната Фраскатиева класификација) 
 
 

Врз основа на член 1 од Одлуката за формирање на Рецензентска Комисија со бр. 19-19/1 
од состанокот одржан на ден 23.02.2023 година од Наставно - научниот совет на 
Факултетот за физичка култура, составен од: 

1. Проф. Д-р Вулнет Амети – Претседател, редовен професор на Факултетот за 
физичка култура при Универзитетот во Тетово. 

2. Проф. Д-р Фадил Ника– Член, редовен професор на Факултетот за физичка 
култура при Универзитетот во Тетово. 

3. Проф. Д-р Фадил Реџепи – Член,  редовен професор на Факултетот за физичка 
култура при Универзитетот во Тетово. 

Во врска со објавениот Конкурс за избор-реизбор објавен во дневните весници „Koхa“ и 
„Слободен Печат“ на 07.02.2023 г. и на веб-страницата на Универзитетот во Тетово 
(https://unite.edu.mk/konkurs-per-zgjedhje-rizgjedhje-60), за избор-реизбор на наставници во 
сите наставно-научни звања од областа на Применета кинезиологија (спорт, физичко 
воспитување, рекреација, кинезитерапија, друго), (50401 од класификацијата на научно- 
истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната Фраскатиева 
класификација), Рецензентската комисија, по разгледувањето на доставената 
документација за апликација, утврди дека: 
 

Врз основа на документацијата којашто ни беше доставена утврдивме дека на Конкурсот 
се пријавил само кандидатот Проф. д-р Хаки Исмаили, вонреден професор на Факултетот 
за физичка култура, во Универзитетот во Тетово и истиот ги доставил сите потребни 
документи според конкурсот и тоа: 
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- Одлука за избор во наставно-научно звање од компетентен орган, вонреден 

професор 

- Диплома од завршени додипломски студии; 

- Диплома од завршени магистерски студии; 

- Диплома за научното звање доктор по науки од научната област во која се избира; 

- Кандидатите кои конкурираат треба да имаат континуитет во студиите од 

соодветната област (список на предмети на кој вршела предавања низ семестри од 2018 до 

2022 година); 

- Список за објавени научни и стручни трудови (учества во конференции); 

- Копии на објавени научни трудови; 

- Копии од конференциските трудови (book of abstract); 

- Кратка биографија (CV); 

- Копија од докторската дисертација; 

- Потврда за познавање странски јазик; 

- Копија од одлуката за член на комисии во Универзитет во Тетово; 

- Извод од матичната книга на родените; 

- Уверение за државјанство; 

 
затоа, рецентзентската комисија има чест и задоволство да го поднесе овој: 
 
 

ИЗВЕШТАЈ 
 

Кандидат:   ХАКИ Сафет  ИСМАИЛИ 

Институција: Факултет за Физичка Култура,  

Научна област:  Применета кинезиологија (спорт, физичко воспитување, рекреација, 
кинезитерапија, друго), (50401 од класификацијата на научно- истражувачките подрачја, 
полиња и области според Меѓународната Фраскатиева класификација). 
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I. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ  
 

Кандидатот Хаки Исмаили е роден на 01.01.1972 година во Голема Речица. Има завршено 
основно образование во ОУ „Прпарими "- с.Голема Речица, додека средното образование 
го завршл во гимназијата „Кирил Пејчиновиќ" во Тетово, општа насока. 

Додипломските студии ги завршил во 1994 година на  Институтот за физичко 
образование и спорт “Војо Куши” - Тирана, Албанија, и се стекнал со звањето: 
Дипломиран Професор по физичко и здравствено образование. За време на студиите 
покажал одлични резултати, како во теоретските  предмети, така и во практичните. Во 
1996/97 година бил ангажиран како наставник по физичко образование во Основно 
училиште  “Прпарими”, с.Г.Речица - Тетово, а потоа во 1997/98 година се ангажира како 
наставник по Физичко образование во основно училиште “Дервиш Цара”, с.Палчиште - 
Тетово. 
 
Од 1996 до 2002 година работи хонорарно како асистент во ДУТ, на Факултетот за 
физичка култура - Тетово и од 1997 до 2010 работел како професор по Физичко 
образование во средното земјоделско училиште “Моша Пијаде„ - Тетово. 
Во 2004 година станал постар асистент на ДУТ, на Факултетот за физичка култура по 
предметите: Психомоторика, и Фудбал. 
 
Од 2011 година до 2018 работел како Продекан за настава при Факултетот за физичка 
култура и има учествувано во разни промотивни активности на Факултетот. 

Магистерските студии ги завршил на академијата за физичко образование и спорт “Војо 
Куши”  - Тирана, Албанија во 2003 година, со тема под наслов: „ Ndikimi i programimit 
gjatë eksperimentimit në profilizimin sportiv tek nxënësit e shkollës së mesme 14-16 vjeç, 
futboll." и се стекнал со звањето: Магистер по физичко образование и спорт.  
 
Во периодот од 2010 до 2013 година ги завршил докторските студии на Универзитетот Св. 
Кирил и Методиј на Факултетот за физичка култура – Скопје, на тема: „ Утврдување на 
разликите во атропометриските карактеристики, моторичките и специфично фудбалските  
способности кај младите фудбалери од 12 до 14 год. Р.М. " и се стекнал со звањето 
Доктор на науки од областа на кинезиологијата.    
 
Во 2013 година се стекнал со наставно-научното звање доцент по предметите: 
Психомоторика и Фудбал. 
Додека во 2018 година се стекнал со наставно-научното звање Вонреден професор по 
предметите: Теорија и методика на физичко образобание и Фудбал. 
 
Oд 2018 до 2022 година бил Декан на Факултетот за физичка култура ДУТ. 
Во периодот од 1989 до 1994 година бил активен фудбалер за фудбалскиот клуб “Речиџа„-
Тетово, а во периодот од 1990 до 1996 година бил активен спортист во спортот на 
борилачките вештини: “YOSE-IKANBUDO” каде и во мај 1995 година зел активно 
учество како репрезентативец во светскиот шампионат во “YOSE-IKANBUDO”, во Бриг 
Швајцарија. 
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Oд 2011 до 2023 година бил потпредседател на фудбалскиот клуб фк Речица Тетово. 
 
Oд 2016 до 2020 година бил председател на одбојкарскиот клуб за жени ДУТ, а од 2018 до 
2022 година бил председател и на одбојкарскиот клуб за мажи ДУТ. 
 
 
Кандидатот, е член на уредувачкиот одбор на научното списание “Sport and Health” на 
Факултетот за физичка култура за Vol.6 / No. 11-12 / (2019), Vol.7 / No. 13-14 / (2020), 
Vol.8 / No. 15-16 / (2021), Vol.9 / No. 17-18 / (2022) dhe Vol.9 / No. 19-20 / (2022), и исто 
така е секретар и дел од организацискиот совет на Меѓународната балканска конференција 
за спортски науки - IBCSS2019 и IBCSS2022. 
Кандидатот, исто така, е член и на уредувачкиот одбор на годишни меѓународни спортски 
научни конференции - ICSS2019 -Тирана, Албанија и член на уредувачкиот одбор на 
годишни меѓународни спортски научни конференции Колеџ ААБ, Приштина, Косово. 
 
Покрај мајчиниот јазик - албански, зборува одлично македонски, хрватски и српски јазик, 
а и има добро познавање на англискиот јазик. Исто така, кандидатот поседува многу 
добри вештини за користење компјутер и софтвер, како што е пакетот на  Microsoft Office 
(Word, Excel, PowerPoint) и поседува познавање за употребата на оперативните системи, 
како Windows и Mac OS. Тој има многу добри комуникациски и организациски вештини, 
ги цени квалитетите на тимската работа, може да се соочи со крајните рокови и да работи 
под притисок. 

 
II. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ  
 
Години на земање на академските звања на кандидатот се : 
 
- Во 2018 година е избран за Вонреден професор на Факултетот за физичка култура при 
Универзитетот во Тетово. 
 
- Во 2013 година е избран за Доцент на Факултетот за физичка култура при 
Универзитетот во Тетово. 
 
- Во периодот од 1996 до 2002 година е ангажиран како Нов Асистент на Факултетот за 
физичка култура во Универзитетот во Тетово. 
 
- Во 2004 година е ангажиран како Асистент на Факултетот за физичка култура во 

Универзитетот во Тетово по предметите: Психомоторика и Фудбал. 
 

 
- Во периодот од 1997 до 2010 година бил вработен како Професор по физичко во 
средното  училиште „Моша Пијаде“-Тетово. 
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A. Настава (вежби и предавања) 
 
 Во текот на академските години 2018-2022 на Факултетот за физичка култура, 

Проф. д-р Хаки Исмаили одржувал  предавања и вежби по следните предмети на  првиот 
циклус студии: 

 
 
Прв циклус на студии: 
     
Зимски семестар 2018 година: 

§ Теорија и Методика на физичко образобание I (2+3) - Предавања и вежби 
§ Теорија и Методика на фудбал (1+1) - Вежби 

                     
 Летен семестар 2019 година: 

§ Теорија и Методика на физичко образобание II (2+3) - Предавања и вежби 
§ Моторичка контрола (0+2) -Ввежби 
§ Мал фудбал (0+2) - Вежби 
§ Авантуристички активности и туризам (0+2) – Вежби 
§ Специјално физичко образование IV(0+2) – Вежби 

                      
 Зимски семестар 2019 година: 

§ Теорија и Методика на физичко образобание I (2+3) - Предавања и вежби 
§ Теорија и Методика на фудбал (1+1) - Вежби 

                      
Летен семестар 2020 година: 

§ Теорија и Методика на физичко образобание II (2+3) - Предавања и вежби 
§ Моторичка контрола (0+2) - Вежби 
§ Авантуристички активности и туризам (0+2) – Вежби 
§ Специјално физичко образование IV(0+2) – Вежби 

                      
                        
Зимски семестар 2020 година: 

§ Теорија и Методика на физичко образобание I (2+3) - Предавања и вежби 
§ Теорија и Методика на фудбал (1+1) - Вежби  
§ Специјално физичко образование I (0+2) – Вежби 

 
Летен семестар 2021 година: 

§ Теорија и Методика на физичко образобание II (2+3) - Предавања и вежби 
§ Авантуристички активности и туризам (0+2) – Вежби 
§ Специјално физичко образование IV(0+2) – Вежби 

 
 
Зимски семестар 2021 година: 
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§ Теорија и Методика на физичко образобание I (2+3) - Предавања и вежби 
§ Специјално физичко образование I (0+2) – Вежби 

 
      Летен семестар 2022 година: 

§ Теорија и Методика на физичко образобание II (2+3) - Предавања и вежби 
§ Авантуристички активности и туризам (0+2) – Вежби 
§ Специјално физичко образование IV(0+2) – Вежби 

 
Зимски семестар 2022 година: 

§ Теорија и Методика на физичко активност I (2+3) - Предавања и вежби 
§ Специјално физичко образование I (0+2) – Вежби 
§ Теорија и Методика на фудбал (1+1) - Вежби 

 
 

Втор циклус на студии: 
 

Зимски семестар 2018 година: 
 
- Теориа на движење (3+2) - Предавање 

 
Летен семестар 2019 година:  
 
- Теорија и методологија на физичко образование (2+2) - Предавање 
 
Зимски семестар 2019 година: 
 
- Спортска активност и здравје (2+1) - Предавање (ФТУ) 

 
Летен семестар 2022 година: 
 
- Теорија и методологија на физичко образование (2+2) - Предавање 
 
Зимски семестар 2020 година: 
 
- Антрополошка Кинезиологиа (3+2) - Предавање 

 
Летен семестар 2021 година: 
 
- Теорија и методологија на физичко образование (2+2) - Предавање 
 
Зимски семестар 2021 година: 
 
- Спортска активност и здравје (2+1)-Предавање (Мекатроника, аркитектура и 

градинарство) 
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Летен семестар 2022 година: 
 
- Теорија и методологија на физичко образование (2+2) - Предавање 
 
Зимски семестар 2021 година: 
 
- Антрополошка Кинезиологија (3+2) - Предавање 

 
- Трет циклус на студии: 

2019 година: 
- Спортска активност и здравје (2+1) - Предавање 

 
Б. Интерна скрипта за предавања и вежби 
 

§ Хаки Исмаили “Антрополошка Кинезиологија” 
§ Хаки Исмаили “Теорија и методологија на физичко 

образование” 
§ Хаки Исмаили “Спортска активност и здравје” 

 
Проф. д-р Хаки Исмаили (вонреден професор) бил ментор на 25 дипломски предмети на 
првиот циклус на студии и 40 пати бил член на комисијата за одбрана на дипломската 
тема во првиот циклус. Кандидатот бил член и на комисија за оценка на вкупно 15 
магистерски трудови и 6 пати бил член на комисијата за оценка и јавна одбрана на 
докторатските трудови во третиот циклус на Факултетот за физичка култура. 

 
Кандидатот е член на наставно-научниот совет на Факултетот за физичка култура од 
добивањето на звањето доцент, а потоа како вонреден професор, е член на Комисијата за 
приемен испит и на Комисијата за рангирање на студентите на Факултетот за физичка 
култура во годините 2018-2022 , тој бил и член за прием на нови студенти во рамките на 
Универзитетот, како и член на комисијата за акредитација на студиски програми во прв, 
втор и трет циклус, како и член за реакредитација на прв циклус. Воедно бил и 
претседател на Комисијата за јавни набавки на ниво на УТ. 

 
Во согласност со Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, 
научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитет во Тетово, Проф. д-р 
Хаки Исмаили има постигнато вкупно 87.54 поени од наставно- образовна дејност. 

 

III. НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Покрај ангажирањето во наставниот процес, кандидатот постојано бил ангажиран во 
научни истражувања од областа на спортот. Научно-истражувачката дејност на 
кандидатот се состои од научни трудови објавени во меѓународни научни списанија, со 
учество на меѓународни научни собири и со учество во меѓународни проекти. Ваквата 
активност на кандидатот е претставена подолу.  
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A. Научни трудови во списанија 
 

1. Metin Dalip, Kushtrim Abdullahu, Malsor Gjonbalaj, Haki Ismaili, Vullnet Ameti, 
Shpresa Memishi,“Current methods of soccer match analysis in FC Shkendija Tetovo 
practical application of preparation in season on weekly microcycle via video and gps 
base of match analysis” Sport and Health, ISSN: 1857-9310, UDC: 
796.332.071.42:061.23]-028.23(497.751), Vol. 9, Nr. 17-18, pg. 157-167, 2022 

2. Ismaili, H. Dalip, M., Saiti, B., Ajrush, L. (2022) “Determination of the differences in the 
anthropometric characterisics, general motor, and specific motor ability on young n. 
Macedonian soccer players from U-12 to U-14 years old boys.” Sport & Health, vol. 9 no. 
17-18, pp.105-114,Tetova. 

3. Iseni, A. Sallteku, A., Ademi, A., Ismaili, H. (2022). “Correlation of body composition with 
agility and speed of students.“Research in Kinesiology, vol. 50, no. 1, pp. 46-48, Ohrid. 

4. Ameti, V. , Iseni, A., Ismaili, H., Abazi, L. (2021). “The impact of physical fitness and body 
composition on the success of sprint running at 400 meters.” Activities in Physical Education and 
Sport, vol.11, no. 1-2. Pp. Ohrid. 

 
5. Vullnet Ameti, Аstrit Iseni, Shpresa Memishi, Haki Ismaili,“The impact of some motor 

abilities upon the success of sprint running on 30 and 80 meters among 14-year-old 
students” Sport and Health, ISSN: 1857-9310, UDC: 796.422.12.012.11-057.874,  Vol. 
8, Nr. 15-16, pg. 82-91, 2021. 
 
 

6. Vullnet Ameti, Astrit Iseni, Shpresa Memishi, Haki Ismaili, Blerim Sulejmani,“The 
influence of specific-motor abilities on anthropometric characteristics in 13 year old 
students” Sport and Health, ISSN: 1857-9310, UDC: 796.012.1.077.5:572.087.1 
(497.721),  Vol. 7, Nr. 13-14, pg. 57-70, 2020. 
 

Б. Научни конференции 
 

1. Metin Dalip, Eli Handziska, Zoran Handziski, Vullnet Ameti, Shpresa Memishi, Haki 
Ismaili, Lejla Ajrush,“Following of training process over Creatine Kinase, Potassium 
and Anaerobic thresholds levels and performance testing indicators in professional 
football players after a preparation period of six weeks” 2nd International Congress on 
Natural, Health Sciences and Technology – 7th International Balkan Conference in Sport 
Sciences, ISBN 978-608-217-101-2, 18-19 May 2022, Tetovo. 
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2. Metin Dalip, Kushtrim Abdullahi, Malsor Gjonbalaj, Haki Ismaili, Vullnet Ameti, 
Shpresa Memishi,“Contemporary methods of soccer match analysis practical application 
of match preparation in elite north macedonian soccer club” 2nd International Congress 
on Natural, Health Sciences and Technology – 7th International Balkan Conference in 
Sport Sciences, ISBN 978-608-217-101-2, 18-19 May 2022, Tetovo. 
 

3. Dalip, M., Abdullahi, K., Gjonbalaj, M., Ismaili, H., Ameti, V., Memishi, Sh. 
Contemporary methods of soccer match analysis in Fc Shkendija Tetovo practikal 
application of preparation in season on weekly microcycle via video and gps base of 
match analysis. 7th International Balkan Conference in Sport Science Abstract book, 18-
19 maj2022 tetovo. 
 
 

4. Ismaili, H., Dalip, M., Saiti, B., Ajrush, L. Determination of the differences in the 
anthropometric characterisics, general motor, and specific motor ability on young n. 
Macedonian soccer players from U-12 to U-14 years old boys. 7th International Balkan 
Conference in Sport Science Abstract book, 18-19 maj2022 tetovo. 
 

5. Sulejmani, B. Ismaili, H., Ademi, A., Iseni, A. (2022). The Influence of anthropometric 
characteristics and speed on long jump performance. XIV International Scientific 
Conference modern trends of phzsical education and sports, 7-8 October, Abstract book, 
pp. 114, Sofia. 

6. Vullnet Ameti, Astrit Iseni, Shpresa Memishi, Haki Ismaili, “Влијанието на некои 
моторни способности врз успешноста на спринтерското трчање на 30 и 80 
метри кај ученици на возраст од 14 години”, 25th Symposium for Sport and Physical 
Education of Youth and 17th International Scientific Conference, Federation of Sport 
Pedagogues of Macedonia and Sofia University “St. Kliment Ohridski”, 15-16 Aprill 
2022, Ohrid. 
 

7. Rexhepi, F., Ismaili, H., Gashi, B. (2021). “Përcaktimi I momentit të forcës në kyçe gjatë 
performimit të teknikës bench press me sforcim maksimal” International Conference in 
Sports Sciences, 10-11 December, Abstract book, Kolegji AAB, Prishtina.pp27 
 

8. Ameti, V., Iseni, A., Memishi, Sh., Ismaili, H. (2020). “The influence of specific-motor 
abilities on anthropometric characteristics az 13 year old students”. 17th Annual 
Scientific Conference of Montenegrin Sport Academy “Sport, Physical Activity and 
Health: Contemporarz Perspecitves”: Cavtat Dubrovnik, Croatia, 2-5 April, Abstract 
book – Monten, J. Sports . Sci.Med. vol. 1, supp.1, pp.1.33. 
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9. Iseni, A., Asllani, I. Sulejmani, B. Ismaili, H. (2019). “The effect of motoric skills in the 
success of sprint running”. 6th International Balkan Conference in Sport Sciences, 15-17 
May, Abstract Book, pp. 105, Tetova.  

 
 

10. Iseni, A., Asllani, I. Sulejmani, B. Ismaili, H. (2019). “The effect of motoric skills in the 
success of sprint running.” 6th International Balkan Conference in Sport Sciences, 15-17 
May, Abstract Book, pp. 105, Tetova.  
 

11. Rexhepi, Y., Shaqiri, K., Ademi, A., Ismaili,H., Sulejmani,B.(2019) “Differences  in the 
anthopometric dimensions between karate and non athletes at the age of 16-18 years” 
6th International Balkan Conference in Sport Sciences, 15-17 May, Abstract Book, pp. 
100, Tetova. 
 

12. Mamuti, F., Ismaili, H. (2019). “Globalization and needs for reforms in the higher 
education in the Republik of North Macedonia”, International Conference in Sport 
Science, ISCC, pp. 12, Abstract Book, Tirana. 
 
  

13. Ismaili, H. (2019). 2nd scientific conference for physical education, sport and health, 1-2 
November, Faculty of Physical Education and Sport, Prishtina.  
 

14. Dalip, M., Ismaili,H., Memishi,SH. “The physiological effects of soccer training in elite 
Macedonian youth soccer players”. 5th International Balkan Conference in Sport Science 
Abstract book, (IBCSS201  6) pp.84, 18-19 maj 2018 Tetovo. 
 

15. Turjaka,A., Ismaili,H., Shaqiri, D., Memishi, SH. Physical aktivities and health 5th 
International Balkan Conference in Sport Science Abstract book, (IBCSS201  6) pp.30, 
18-19 maj 2018 Tetovo. 
 
 

16. Ameti,V., Ismaili,H., Memishi,Sh., Shaqiri,K.”Impact of some specific and basic motor 
skills in football among students aged 14-16 years.” 5th International Balkan Conference 
in Sport Science Abstract book, (IBCSS201  6) pp.11,18-19 maj 2018 Tetovo. 
 

17. Ismaili, H. (2018). World Congress of Performance Analysis of Sport XII, Opatija-
Croatia, September 19-23, 2018.  
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Врз основа на увидот во доставената документација, Рецензентската комисија се увери за 
научноистражувачката дејност на кандидатoт во претходниот период, која е од суштинско 
значење за вреднување на кандидатот за научноистражувачката дејност. 

 
Во согласност со Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, 
научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитет во Тетово, кандидатот 
Проф. д-р Хаки Исмаили остварил вкупно 47,0 поени од научноистражувачката 

 
 

    III. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 
 

§ Од 2018 до 2022 година ја извршувал функцијата Декан на Факултетот за 
физичка култура. 

§ Од 2011 до 2018 година работел како Продекан за настава при Факултетот 
за физичка култура и има учествувано во разни промотивни активности на 
Факултетот. 

§ Член на Уредувачкиот одбор на научното списание “Sport and Health” во 
следните броеви: 

• Vol.5 / No. 9-10 / (2018) 
• Vol.6 / No. 11-12 / (2019) 
• Vol.7 / No. 13-14 / (2020) 
• Vol.8 / No. 15-16 / (2021) 
• Vol.9 / No. 17-18 / (2022) 
• Vol.9 / No. 19-20 / (2022) 

 
§ Дел од организациониот одбор на Меѓународната балканска конференција 

за спортски науки - IBCSS2019 и IBCSS2022. 
§ Член на уредувачкиот одбор на годишни меѓународни спортски научни 

конференции - ICSS2019 - Тирана, Албанија.  
§ Член на уредувачкиот одбор на годишни меѓународни спортски научни 

конференции Колеџ ААБ, Приштина, Косово. 
§ Претседател на Комисијата за рангирање на пријавените студенти на 

Факултетот за физичка култура. 
§ Претседател на Комисијата за упис на студентите на Факултетот за физичка 

култура. 
§ Член на комисија за акредитација на студиски програми во прв, втор и трет 

циклус. 
§ Член на комисија за реакредитација на студиски програми во прв циклус на 

студии. 
§ Претседател на Комисија за јавни набавки на ниво на УT. 
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Во согласност со Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, 
научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово, кандидатот 
Проф. д-р Хаки Исмаили остварил вкупно 29 поени од дејностите од поширок интерес.     

 
IV. СПОРТСКА ДЕЈНОСТ 
 
§ Активен Фудбалер за фудбалскиот клуб “Речица„Тетово. 
§ Активен спортист во спортот на борилачките вештини: “YOSE-IKANBUDO”. 
§ Активно учество како репрезентативец во светскиот шампионат во “YOSE-

IKANBUDO”, во Бриг Швајцарија. 
§ Потпредседател на фудбалскиот клуб фк Речица Тетово. 
§ Председател на одбојкарскиот клуб за жени ДУТ. 
§ Председател на одбојкарскиот клуб за мажи ДУТ. 

 
ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

 
Од сето горе наведено, јасно се гледа високата линија на подигнување  на професионален 
развој на кандидатот Проф. д-р Хаки Исмаили (вонреден професор), како во наставно-
образовна дејност, научно-истражувачка дејност, стручно-уметничка  и спортската дејност 
така и во дејности  од поширок  интерес. Јасно е дека кандидатот од неговиот избор на 
звањето  вонреден професор покажува обемна наставна активност во дисциплината за која 
конкурирал. Не е мал неговиот ангажман во организирање на научни собири на 
универзитетите па  и пошироко. 

Рецензентската комисија констатира дека кандидатот Проф. д-р Хаки Исмаили 
(вонреден професор), ги исполнува наведените критериуми за избор во наставно-научно 
звање Редовен професор, согласно Правилникот за критериумите и постапката за избор во 
наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во 
Тетово, односно Законот за Високо образование на Република Северна Македонија, затоа 
што има реализирано  87.53 поени за наставно-образовна дејност, 47.0 поени за научно-
истражувачка дејност, 5.0 поени од спортската дејност и 29.0 поени за дејности од 
поширок интерес, вкупно 168.00 поени. 

Со оглед на изнесеното, Рецензентската комисија има чест и задоволство да му предложи 
на Факултетот за физичка култура при Универзитетот во Тетово,  Проф. д-р Хаки 
Исмаили да биде избран во наставно-научното звање РЕДОВЕН ПРОФЕСОР на 
Факултетот за физичка култура при Универзитетот во Тетово, од областа на Применета 
кинезиологија (спорт, физичко воспитување, рекреација, кинезитерапија, друго), (50401 од 
класификацијата на научно- истражувачките подрачја, полиња и области според 
Меѓународната Фраскатиева класификација). 
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Тетово, 27.02.2023 г. 

 

 

 

 

 ЧЛЕНОВИ НА КОМИСИЈАТА: 

 

1. Проф. Д-р Вулнет Амети – редовен професор, претседател 

_____________________________________________ 

2. Проф. Д-р Фадил Ника - редовен професор, член 

______________________________________________ 

3. Проф. Д-р Фадил Реџепи - редовен професор, член 

______________________________________________ 
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ОБРАЗЕЦ 1 
 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ, НАСТАВНО-
СТРУЧНИ И СОРАБОТНИЧКИ ЗВАЊА 

 
Кандидат:                     Проф. Д-р Хаки Исмаили 

 
Институција: Факултет за Физичка Култура 

Научна 
област:  

Применета кинезиологија (спорт, физичко воспитување, рекреација, 
кинезитерапија, друго), (50401 од класификацијата на научно- 
истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната 
Фраскатиева класификација). 

 
ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ - ДОЦЕНТ 

 
Ред. 
бр. 

ОПШТИ УСЛОВИ Исполнетост 
на општите 

услови  
да/не 

 
 
 

1. 

Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор 
циклус за секој циклус посебно, односно има остварено просечен 
успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните студии од првиот и 
вториот циклус* 
 
Просечниот успех на прв циклус изнесува: 8.00 
Просечниот успех на втор циклус изнесува: 8.00 
Просечниот успех изнесува _____ за интегрираните студии. 

 
 
 

Да 

 
 
 
 
 

2. 

 
Научен степен-Доктор на науки од научната област за која се избира 

 
Назив на научната област 50401-Применета кинезиологија (спорт, 
физичко воспитување, рекреација, кинезитерапија, друго) 
поле 504-Kинезиологија, подрачје 5-Општествени науки 
 

 
 
 

Да 

 
3. 

Објавени најмалку четри научни труда** во референтна научна 
публикација во согласност со ЗВО во полседните пет години пред 
објавување на конкурсот за избор.  

 
 

Да 
 

 
** За кандидатот/ите кој има повеќе од 4 (четри) научни труда во референтна научна публикација, 
рецензентската комисија научните труда ќе ги наведне, ќе ги оцени и ќе ги вреднува во Образецот 2. 
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3.1 

Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска база на 
списанија со трудови достапни на интернет, како што се: Ebsco, 
Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago, 
Journal Rank или друга база на списанија која ќе ја утврди 
Националниот совет за високо образование 
 
1. Назив на научното списание: Sports and Health 
2. Назив на електронската база на списанија: SCOPUS 
 I.F. 11.928 (2021) 
3. Назив на трудот:  Determination of the differences in the 
anthropometric characterisics, general motor, and specific motor ability 
on young n. Macedonian soccer players from U-12 to U-14 years old 
boys.”  
 
4. Датум на објава: 2022 

 
 
 
 
 
 

Да 

 
 
 
 
 
 
 

3.2 

Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој 
учествуват членови од најмалку три земји, при што бројот на 
членови од една земја не може да надминува две третини од 
вкупниот број на членови 
 
1. Назив на научното списание:  Sport and Health   
2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 
припадност по земји): 37 - вкупен број, 11 земји Albania, USA, North 
Macedonia,  Turkey, Bosna Hercegovina, Germany, Montenegro, 
Kosovo, Bulgaria,Croatia,Serbia.. 
3. Назив на трудот: The impact of some motor abilities upon the success 
of sprint running on 30 and 80 meters among 14-year-old students” -
Tetovo. 
4. Датум на објава: 2021 

 

 
 
 
 
 
 

Да 

 
 
 
 

3.3 

Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое е објавено во земја членка на Европската Унија 
и/или ОЕЦД 
 
1. Назив на научното списание:  Sport, Physical Activity and Health        
2. Назив на членката нa ЕУ/ОЕЦД: Croatia 
3. Назив на трудот: “The influence of specific-motor abilities on 
anthropometric characteristics az 13 year old students”. 
4. Датум на објава: 2020 

 
 
 
 

Да 
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3.4 

Зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на 
меѓународни академски собири каде што членовите на научниот 
комитет се од најмалку три земји 

 
1. Назив на зборникот: Conference Book ISBN 978-608-217-078-7 
2. Назив на меѓународниот собир: 6th International Balkan Conference 
in Sport Sciences 
3. Имиња на земјите: North Macedonia, Turkey, USA 
4. Назив на трудот: Differences  in the anthopometric dimensions 
between karate and non athletes at the age of 16-18 years”  
5. Датум на објава: 15-17 May 2019, Tetovo 

 

 
 
 
 
 

Да 

 
 
 
 

4. 

Познавање на најмалку еден странски јазик, определен со општ акт 
на Универзитетот, односно на самостојна вискоа стручна школа 
Странски јазик: Англиски 
Назив на документот: Цертификат  
Издавач на документот: Universiteti Tiranës,Fakulteti i gjuhëve të 
huaj,Tiranë. 
Датум на издавање на документот: 06.12.2003 

 
 
 
 

Да 

 

 

 

 

5. 

Има способност за изведување на високообразовна дејност 
1. Назив на институцијата во која се стекнати вештините и 
способностите за изведување на високообразовна дејност 
Универзитет во Тетово 
2. Вид на обуката/искуството/образованието за стекнување на 
вештините и способностите за изведување на високообразовна 
дејност 
Настава  
3. Период на стекнување на вештините за изведување 
високообразовна дејност 
1994-2023                     

 

 

 

Да 
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ОБРАЗЕЦ 2 

 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ, НАСТАВНО-
СТРУЧНО ЗВАЊА 

 

Кандидат:                     Проф. Д-р Хаки Исмаили 
 

Институција: Факултет за Физичка Култура,  

Научна област:  Применета кинезиологија (спорт, физичко воспитување, рекреација, 
кинезитерапија, друго), (50401 од класификацијата на научно- 
истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната 
Фраскатиева класификација). 

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ  
 
Бр. Назив на активноста: Поени 
1. Одржување предавања (предмети од прв циклус студии) 1.8 
1.1 Теориа и Методика на физичко образобание I (2+3) 4 семестар 2x15x4x0.04=4.8 
1.2 Теориа и Методика на футбал (1+2) 1 семестар 1x15x1x0.04=0.6 
1.3 Теориа и Методика на физичко образобание I (2+3)4 семестар 2x15x4x0.04=4.8 
1.4 Теориа и Методика на физичко активност I (2+3) 1 семестар 2x15x1x0.04=1,2 
2. Одржување вежби (предмети од прв циклус студии) 16.20 
2.1 Теориа и Методика на футбал (1+1) 3 Семестар 1x15x3x0.03=1.35 
2.2 Теориа и Методика на футбал (1+2) 1 семестар  2x15x1x0.03=0.9 
2.3 Моторичка контрола (0+2) 2 семестар 2x15x2x0.03=1.8 
2.4 Авантуристички активности и туризам (0+2) 4 семестар 2x15x4x0.03=3.6 
2.5 Мал футбал (0+2) 1 семестар 2x15x1x0.03=0.9 
2.6 Специално физичко образование IV (0+2) 4 семестар 2x15x4x0.03=3.6 
2.7 Теориа и Методика на физичко образобание I (2+3) 4 семестар 3x15x4x0.03=5.4 
2.8 Теориа и Методика на физичко образобание II (2+3) 4 семестар 3x15x4x0.03=5.4 
2.9 Псикомоторика (0+2) 3 семестар 2x15x3x0.03=2.7 
2.10 Теориа и Методика на физичко активност  I(2+2) 1 семестар 2x15x1x0.03=0.9 
3. Одржување предавања (предмети од втор циклус студии) 6.0 
3.1 Теориа на движенје(3+2) 1 семестар 3x15x1x0.05=2,25 
3.2  Теориа и методологиа на физичко образование (2+2) 4 семестар 2x15x4x0.05=6 
3.3 Спортска активност и здравје (2+1)(FTU) 2 семестар 2x15x2x0.05=3 
3.4 Спортска активност и здравје (2+1) 

(Arkitektur,Ndërtimtari,Mekatronik) 1 семестар 
2x15x1x0.05=0.9 

3.5  Антрополошка Кинезиологиа  (3+2) 2 семестар 3x15x2x0.05=4.5 
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4 Одржување предавања (предмети од трет циклус студии)  
4.1 Спортска активност и здравје (2+1),1 семестар 2x15x1x0.05=1,5 
5. Консултации со студенти 1.58 
5.1 Теориа и Методика на футбал (1+1) 3 Семестар 20 25x4x0.002=0.20 
5.2 Теориа и Методика на футбал (1+2) 1 семестар 25 20x4x0.002=0.16 
5.3 Моторичка контрола (0+2) 2 семестар 30 студент 20x3x0.002=0.12 
5.4 Авантуристички активности и туризам (0+2) 4 семестар 25 

студент 
15x1x0.002=0.03 

5.5 Мал футбал (0+2) 1 семестар 25 студент 30x2x0.002=0.12 
5.6 Специално физичко образование IV (0+2) 4 семестар 30 студент 25x4x0.002=0.20 
5.7 Теориа и Методика на физичко образобание I (2+3) 4 семестар 

25студенти 
25x1x0.002=0.05 

5.8 Теориа и Методика на физичко образобание II (2+3) 4 семестар 20 
студенти 

30x4x0.002=0.24 

5.9 Псикомоторика (0+2) 3 семестар 45 студент 45x3x0.002=0.27 
5.10 Теориа и Методика на физичко активност  I(2+2) 1 семестар 20 

студент 
8x1x0.002=0.04 

5.11 Теориа на движенје(3+2) 1 семестар 8 студент 8x1x0.002=0.016 
5.12  Теориа и методологиа на физичко образование (2+2) 4 семестар 8 

студент 
8x4x0.002=0.064 

5.13 Спортска активност и здравје (2+1)(FTU) 2 семестар 8 студент 8x2x0.002=0.32 
5.14 Спортска активност и здравје (2+1) 

(Arkitektur,Ndërtimtari,Mekatronik) 25 студент 
25x1x0.002=0.05 

5.15  Антрополошка Кинезиологиа  (3+2) 2 семестар  13 студент 13x2x0.002=0.052 
5.16 Спортска активност и здравје(2+1),1 семестар(трет циклус) 6 

студенти 
6x1x0.002=0,012 

6 Интерна скрипта за предавања и вежби 8.0 
6.1 Хаки Исмаили “Антрополошка Кинезиологиа” 4.0 
6.2 Хаки Исмаили “Теориа и методологиа на физичко образование” 4.0 
6.3 Хаки Исмаили “Спортска активност и здравје” 4.0 
7 Комисија за одбрана на дипломски работи 7.3 
7.1 Ментор на дипломска теза, 25 студент 25x0.2=5 
7.2 Член на комисии за одбрана на дипломски теза, 40 студент 40x0.1=4 
7.3 Ментор на магистерска теза,1 student 1x1,0=1 
7.4 Член на комисии за одбрана на магистерска теза, 15 студент 15x0.3=4,5 
7.5 Член на комисии за одбрана на докторатурска теза, 6 студент 6x0.5=3 
 Вкупно 87.542 
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II. НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
 
Бр. Назив на активноста: Поени 
1 ТРУДОВИ СО ОРИГИНАЛНИ НАУЧНИ РЕЗУЛТАТИ, 

ОБЈАВЕНИ ВО РЕФЕРЕНТНО НАУЧНО-СТРУЧНО СПИСАНИЕ 
СО МЕЃУНАРОДЕН УРЕДУВАЧКИ ОДБОР 

 
101.40 

1.1 Metin Dalip, Kushtrim Abdullahu, Malsor Gjonbalaj, Haki Ismaili, Vullnet 
Ameti, Shpresa Memishi,“Current methods of soccer match analysis in FC 
Shkendija Tetovo practical application of preparation in season on weekly 
microcycle via video and gps base of match analysis” Sport and Health, 
ISSN: 1857-9310, UDC: 796.332.071.42:061.23]-028.23(497.751), Vol. 9, 
Nr. 17-18, pg. 157-167, 2022. 

 
5.0 

1.2 
Ismaili, H. Dalip, M., Saiti, B., Ajrush, L. (2022) “Determination of the 
differences in the anthropometric characterisics, general motor, and specific 
motor ability on young n. Macedonian soccer players from U-12 to U-14 
years old boys.” Sport & Health, vol. 9 no. 17-18, pp.105-114,Tetova. 

 

 

5.0 

1.3 
Iseni, A. Sallteku, A., Ademi, A., Ismaili, H. (2022). “Correlation of body 
composition with agility and speed of students.“Research in Kinesiology, vol. 50, no. 
1, pp. 46-48, Ohrid. 

 

 

5.0 

1.4 
Ameti, V. , Iseni, A., Ismaili, H., Abazi, L. (2021). “The impact of physical 
fitness and body composition on the success of sprint running at 400 meters.” 
Activities in Physical Education and Sport, vol.11, no. 1-2. Pp. Ohrid. 

 

 

5.0 

1.5 Vullnet Ameti, Аstrit Iseni, Shpresa Memishi, Haki Ismaili,“The impact of 
some motor abilities upon the success of sprint running on 30 and 80 meters 
among 14-year-old students” Sport and Health, ISSN: 1857-9310, UDC: 
796.422.12.012.11-057.874,  Vol. 8, Nr. 15-16, pg. 82-91, 2021. 

 

5.0 
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1.6 Vullnet Ameti, Astrit Iseni, Shpresa Memishi, Haki Ismaili, Blerim 
Sulejmani,“The influence of specific-motor abilities on anthropometric 
characteristics in 13 year old students” Sport and Health, ISSN: 1857-9310, 
UDC: 796.012.1.077.5:572.087.1 (497.721),  Vol. 7, Nr. 13-14, pg. 57-70, 
2020. 
 

 

5.0 

2 УЧЕСТВО ВО НАУЧНИ КОНФЕРЕНЦИИ 8.0 

2.1 Metin Dalip, Eli Handziska, Zoran Handziski, Vullnet Ameti, Shpresa 
Memishi, Haki Ismaili, Lejla Ajrush,“Following of training process over 
Creatine Kinase, Potassium and Anaerobic thresholds levels and 
performance testing indicators in professional football players after a 
preparation period of six weeks” 2nd International Congress on Natural, 
Health Sciences and Technology – 7th International Balkan Conference in 
Sport Sciences, ISBN 978-608-217-101-2, 18-19 May 2022, Tetovo. 
 

 

 

1.0 

2.2 Metin Dalip, Kushtrim Abdullahi, Malsor Gjonbalaj, Haki Ismaili, Vullnet 
Ameti, Shpresa Memishi,“Contemporary methods of soccer match analysis 
practical application of match preparation in elite north macedonian soccer 
club” 2nd International Congress on Natural, Health Sciences and 
Technology – 7th International Balkan Conference in Sport Sciences, ISBN 
978-608-217-101-2, 18-19 May 2022, Tetovo. 
 

 

 

1.0 

2.3 Dalip, M., Abdullahi, K., Gjonbalaj, M., Ismaili, H., Ameti, V., Memishi, Sh. 
Contemporary methods of soccer match analysis in Fc Shkendija Tetovo 
practikal application of preparation in season on weekly microcycle via video 
and gps base of match analysis. 7th International Balkan Conference in Sport 
Science Abstract book, 18-19 maj2022 tetovo. 

 

 

1.0 

2.4 Ismaili, H., Dalip, M., Saiti, B., Ajrush, L. Determination of the differences 
in the anthropometric characterisics, general motor, and specific motor ability 
on young n. Macedonian soccer players from U-12 to U-14 years old boys. 
7th International Balkan Conference in Sport Science Abstract book, 18-19 
maj2022 tetovo. 

 

 

1.0 
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2.5 Sulejmani, B. Ismaili, H., Ademi, A., Iseni, A. (2022). The Influence of 
anthropometric characteristics and speed on long jump performance. XIV 
International Scientific Conference modern trends of phzsical education and 
sports, 7-8 October, Abstract book, pp. 114, Sofia. 

 

 

1.0 

2.6 Vullnet Ameti, Astrit Iseni, Shpresa Memishi, Haki Ismaili, “Влијанието на 
некои моторни способности врз успешноста на спринтерското трчање 
на 30 и 80 метри кај ученици на возраст од 14 години”, 25th Symposium 
for Sport and Physical Education of Youth and 17th International Scientific 
Conference, Federation of Sport Pedagogues of Macedonia and Sofia 
University “St. Kliment Ohridski”, 15-16 Aprill 2022, Ohrid. 
 

 

 

1.0 

2.7 Rexhepi, F., Ismaili, H., Gashi, B. (2021). “Përcaktimi I momentit të forcës 
në kyçe gjatë performimit të teknikës bench press me sforcim maksimal” 
International Conference in Sports Sciences, 10-11 December, Abstract book, 
Kolegji AAB, Prishtina.pp27 

 

 

1.0 

2.8 Ameti, V., Iseni, A., Memishi, Sh., Ismaili, H. (2020). “The influence of 
specific-motor abilities on anthropometric characteristics az 13 year old 
students”. 17th Annual Scientific Conference of Montenegrin Sport Academy 
“Sport, Physical Activity and Health: Contemporarz Perspecitves”: Cavtat 
Dubrovnik, Croatia, 2-5 April, Abstract book – Monten, J. Sports . Sci.Med. 
vol. 1, supp.1, pp.1.33. 

 

 

1.0 

2.9 Iseni, A., Asllani, I. Sulejmani, B. Ismaili, H. (2019). “The effect of motoric 
skills in the success of sprint running”. 6th International Balkan Conference 
in Sport Sciences, 15-17 May, Abstract Book, pp. 105, Tetova.  

 

1.0 

2.10 Iseni, A., Asllani, I. Sulejmani, B. Ismaili, H. (2019). “The effect of motoric 
skills in the success of sprint running.” 6th International Balkan Conference 
in Sport Sciences, 15-17 May, Abstract Book, pp. 105, Tetova.  
 

1.0 

2.11 Rexhepi, Y., Shaqiri, K., Ademi, A., Ismaili,H., Sulejmani,B.(2019) 
“Differences  in the anthopometric dimensions between karate and non 
athletes at the age of 16-18 years” 6th International Balkan Conference in 

1.0 
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Sport Sciences, 15-17 May, Abstract Book, pp. 100, Tetova. 

 

2.12 Mamuti, F., Ismaili, H. (2019). “Globalization and needs for reforms in the 
higher education in the Republik of North Macedonia”, International 
Conference in Sport Science, ISCC, pp. 12, Abstract Book, Tirana. 

 

1.0 

2.13 Ismaili, H. (2019). 2nd scientific conference for physical education, sport and 
health, 1-2 November, Faculty of Physical Education and Sport, Prishtina.  

 

1.0 

2.14 Dalip, M., Ismaili,H., Memishi,SH. “The physiological effects of soccer 
training in elite Macedonian youth soccer players”. 5th International Balkan 
Conference in Sport Science Abstract book, (IBCSS201  6) pp.84, 18-19 maj 
2018 Tetovo. 

 

1.0 

2.15 Turjaka,A., Ismaili,H., Shaqiri, D., Memishi, SH. Physical aktivities and 
health 5th International Balkan Conference in Sport Science Abstract book, 
(IBCSS201  6) pp.30, 18-19 maj 2018 Tetovo. 

 

1.0 

2.16 Ameti,V., Ismaili,H., Memishi,Sh., Shaqiri,K.”Impact of some specific and 
basic motor skills in football among students aged 14-16 years.” 5th 
International Balkan Conference in Sport Science Abstract book, (IBCSS201  
6) pp.11,18-19 maj 2018 Tetovo. 

 

1.0 

2.17 Ismaili, H. (2018). World Congress of Performance Analysis of Sport XII, 
Opatija-Croatia, September 19-23, 2018.  

 

1.0 

 Вкупно 47.00 
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III. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 
 
Бр. Назив на активноста: Поени 
1. Член на одбори  на научни списанија и конференции 7.0 
1.1 Член на Уредувачкиот одбор на меѓународното научно списание 

“Sport and health”, Vol.5 / No. 9-10 / (2018), Vol.6 / No. 11-12 / (2019), 
Vol.7 / No. 13-14 / (2020), Vol.8 / No. 15-16 / (2021), Vol.9 / No. 17-18 / 
(2022) dhe Vol.9 / No. 19-20 / (2022). 

 
5x1.0=5.0 

1.2 Член од организациониот одбор на 6-та и на 7-ма Меѓународната 
балканска конференција за спортски науки - IBCSS2019 и 
IBCSS2022. 

 
2x1.0=2.0 

1.3 Член на уредувачкиот одбор на годишни меѓународни спортски 
научни конференции - ICSS2019-Тирана, Албанија.  

1x1.0=1.0 

1.4 Член на уредувачкиот одбор на годишни на годишни меѓународни 
спортски научни конференции Колеџ ААБ, Приштина, Косово. 
 

1x1.0=1.0 

2. Член на комисии во рамките на Универзитетот 17.0 
2.1 Претседател на Комисијата за рангирање на пријавените студенти на 

Факултетот за физичка култура. 
5x0.5=2.5 

2.2 Претседател на Комисијата за упис на студентите на Факултетот за 
физичка култура. 

5x0.5=2.5 

2.3 Член на комисија за акредитација на студиски програми во прв, втор 
и трет циклус. 

3.0 

2.4 Член на комисија за реакредитација на студиски програми во прв 
циклус на студии. 

1.0 

2.5 Претседател на Комисија за јавни набавки на ниво на УT. 1.0 
3. Функции во рамките на Факултетот 10.0 

3.1 Декан на Факултетот за физичка култура  (2018-2022 ) 6.0 
3.2 Продекан за настава на Факултетот за физичка култура  (2020-2022) 4.0 
 Вкупно 34.0 
 

 

29.0
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IV. СПОРТСКА ДЕЈНОСТ 

4. Спортска дејност Поени 
4.1 Активен Фудбалер за фудбалскиот клуб “Речиџа„Тетово.  / 
4.2 Активен спортист во спортот на борилачките вештини: “YOSE-

IKANBUDO”. 
/ 

4.3 Активно учество како репрезентативец во сфетскиот шампионат во 
“YOSE-IKANBUDO”, во Бриг Шфајцарија 

/ 

4.4 Под председател на фудбалскиот клуб фк Речица Тетово. 
 

2.0 

4.5 Председател на одбојкарскиот клуб жени ДУТ. 
 

2.0 

4.6 Председател на одбојкарскиот клуб мажи ДУТ 1.0 
 Вкупно  5.0 

 

V. ОБРАЗЕЦ КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ 
 

 Во прилог го доставуваме образецот кон извештајот за избор во наставно-научно 
звање. Кандидатот  Проф. д-р Хаки Исмаили има вкупно 168.54 поени,  и тоа за: 
наставно-образовна дејност 87.54 поени, научноистражувачка дејност 47.0 поени, за 
дејности од поширок интерес  29.0 поени и 5.0 поени од спортската дејност. 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени  
НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 87.54 
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 47.0 
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 29.0 
СПОРТСКА ДЕЈНОСТ 5.0 
Вкупно  168.54 
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Тетово, 27.02.2023 г.                                                             ЧЛЕНОВИ НА КОМИСИЈАТА: 

 

1. Проф. Д-р Вулнет Амети – редовен професор, претседател 

_____________________________________________ 

2. Проф. Д-р Фадил Ника - редовен професор, член 

______________________________________________ 

3. Проф. Д-р Фадил Реџепи - редовен професор, член 

______________________________________________ 
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Дo: 

НАСТАВНО-НАУЧНИОТ СОВЕТ НА  
ФАКУЛТЕТОТ ЗА ФИЗИЧКА КУЛТУРА 

 

 
РЕФЕРАТ 

 
За избор-реизбор на наставници во сите наставно-научни звања од областа на 

Применета кинезиологија (спорт, физичко воспитување, рекреација, кинезитерапија, 
друго), (50401 од класификацијата на научно- истражувачките подрачја, полиња и 

области според Меѓународната Фраскатиева класификација) 
 
 

Врз основа на член 1 од Одлуката за формирање на Рецензентска Комисија со бр. 19-19/1 
од 23.02.2023 година од Наставно - научниот совет на Факултет за Физичка Култура од 
состанокот одржан на 23.02.2023, составен од: 

1. Проф. Д-р Вулнет Амети – Претседател, Редовен Професор, Факултет за 
Физичка Култура, Универзитет во Тетово. 

2. Проф. Д-р Фадил Ника– Член, Редовен Професор, Факултет за Физичка 
Култура, Универзитет во Тетово. 

3. Проф. Д-р Фадил Реџепи – Член,  Редовен Професор, Факултет за Физичка 
Култура, Универзитет во Тетово. 

во врска со објавениот Конкурс за избор-реизбор објавен во дневните весници „Koхa“ и 
„Слободен Печат“ на 07.02.2023 г. и на веб-страницата на Универзитетот во Тетово 
(https://unite.edu.mk/konkurs-per-zgjedhje-rizgjedhje-60), за избор-реизбор на наставници во 
сите наставно-научни звања од областа на Применета кинезиологија (спорт, физичко 
воспитување, рекреација, кинезитерапија, друго), (50401 од класификацијата на научно- 
истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната Фраскатиева 
класификација), Рецензентската комисија, по разгледувањето на доставената 
документација за апликација, утврди дека: 
 

Врз основа на документацијата којашто ни беше доставена утврдивме дека на Конкурсот 
се пријавила само кандидатката Проф. д-р Шпреса Мемиши, вонреден професор во 
Факултет за Физичка Култура, во Универзитетот во Тетово и истата ги доставила сите 
потребни документи според конкурсот и тоа: 
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- Одлука за избор во наставно-научно звање од компетентен орган, вонреден 

професор 

- Диплома од завршени додипломски студии; 

- Диплома од завршени магистерски студии; 

- Диплома за научното звање доктор по науки од научната област во која се избира; 

- Кандидатите кои конкурираат треба да имаат континуитет во студиите од 

соодветната област (список на предмети на кој вршела предавања низ семестри од 2018 до 

2022 година); 

- Список за објавени научни и стручни трудови (учества во конференции); 

- Копии на објавени научни трудови; 

- Копии од конференциските трудови (book of abstract); 

- Кратка биографија (CV); 

- Копија од докторската дисертација; 

- Потврда за познавање странски јазик; 

- Копија од одлуката за член на комисии во Универзитет во Тетово; 

- Извод од матичната книга на родените; 

- Уверение за државјанство; 

 
затоа, рецентзентската комисија има чест и задоволство да поднесе овој: 
 
 

ИЗВЕШТАЈ 
 

Кандидат:   ШПРЕСА Сервет МЕМИШИ  

Институција: Факултет за Физичка Култура,  

Научна област:  Применета кинезиологија (спорт, физичко воспитување, рекреација, 
кинезитерапија, друго), (50401 од класификацијата на научно- истражувачките подрачја, 
полиња и области според Меѓународната Фраскатиева класификација). 
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I. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ  
 

Кандидатката Шпреса Мемиши е родена на 9.11.1982 година во Тетово. Има завршено 
основно образование во ОУ „Наим Фрашери", додека средното образование во 
гимназијата „Кирил Пејчиновиќ" во Тетово, општа насока. 

Додипломските студии ги завршила во 2005 година на Факултетот за физичка култура при 
Универзитетот во Тетово, на тема „Главните форми на физичката подготвеност кај 
борците" и се стекнала со звањето: Дипломиран Професор по физичко и здравствено 
воспитување. За време на студиите покажала одлични резултати, како во теоретските  
предмети, така и во практичните. Во 2005 година била ангажирана како инструктор на 
Факултетот за физичка култура при Универзитет во Тетово, а по една година, во 2006 
година, е вработена како помлад асистент на овој факултет. Во текот на 2007/2008 година 
била ангажирана како професор по физичко образование во Медицинското училиште 
„Никола Штејн“ – Тетово. 

Од 2009 година до 2022 работела како координатор за ЕКТС за првиот циклус студии на 
Факултетот за физичка култура и има учествувано во разни промотивни активности на 
Факултетот. 

Кандидатката од 2010 година е членка на стручниот кадар на тимот на натпреварите за 
скијање на Попова Шапка во Тетово, има учествувано на национални натпревари за 
скијање, каде што беше ангажирана во организацискиот одбор и обуката за време на 
тренинзите на скијачите.  

Магистерските студии ги завршила на Факултетот за физичка култура и спорт на 
Универзитетот во Приштина во Косово во 2010 година, со тема под наслов: „Влијанието 
на некои морфолошки и основни карактеристики на скијачкиот спорт" и се стекнала со 
звањето: Магистер по физичко образование и спорт.  

Во мај 2015 година ги завршила докторските студии на Универзитетот во Тетово, на тема: 
„Разликите помеѓу учениците од Македонија и од Косово во некои параметри од 
морфолошки,  моторнобазични и специфични тестови на алпското скијање" и се 
стекнала со звањето Доктор на науки од областа на кинезиологијата.    

Во 2015 година се стекнала со наставно-научното звање доцент по предметите: Скијање; 
Основи  на физичката едукација со методика, I и II; Спортска рекреација во училиштата, I 
и II ;Авантуристички активности и туризам.  
 
Додека во 2018 година се стекнала со наставно-научното звање Вонреден професор по 
предметите: Скијање; Основи  на физичката едукација со методика, I и II; Спортска 
рекреација во училиштата, I и II ;Авантуристички активности и туризам.  
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Две години, во периодот 2020-2022 година, беше сенатор во Сенатот на Универзитетот во 
Тетово, додека од 2022 година ја извршува функцијата Декан на Факултетот за физичка 
култура. 
 
Како дел од Erasmus+ Blended Intensive Programme „Спортска анимација за деца на 
скијачки центар“, кандидатката има учествувано на предавања и практични вежби на 
Попова Шапка, вклучително и деца со посебни потреби, во периодот од 14 до 18 март 
2022 година. 
 
Кандидатката, исто така, е член на уредувачкиот одбор на научното списание “Sport and 
Health” на Факултетот за физичка култура за Vol.6 / No. 11-12 / (2019), Vol.7 / No. 13-14 / 
(2020), Vol.8 / No. 15-16 / (2021), Vol.9 / No. 17-18 / (2022) dhe Vol.9 / No. 19-20 / (2022), и 
истотака е секретар и дел од организацискиот совет на Меѓународната балканска 
конференција за спортски науки - IBCSS2019 и IBCSS2022. 

Покрај мајчин јазик - албански, зборува одлично македонски, хрватски и турски јазик, а и 
има добро познавање на англискиот јазик. Исто така, кандидатката поседува многу добри 
вештини за користење компјутер и софтвер, како што е пакетот на  Microsoft Office (Word, 
Excel, PowerPoint) и поседува познавање за употребата на оперативните системи, како 
Windows и Mac OS. Таа има многу добри комуникациски и организациски вештини, ги 
цени квалитетите на тимската работа, може да се соочи со крајните рокови и да работи 
под притисок. 

 
II. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ  
 
Години на земање на академските звања, на кандидатката се како што следува: 
 
- Во 2018 година е избрана за Вонреден професор на Факултетот за физичка култура, 
Универзитетот во Тетово. 
 
- Во 2015 година е избран за Доцент на Факултетот за физичка култура, Универзитетот во 
Тетово. 
 
- Во периодот 2007-2008 година е вработена како Професор по физичко во средното 
медицинско училиште „Никола Штејн“. 
 
- Во 2006 година е ангажиран како Нов Асистент на Факултетот за физичка култура, 
Универзитетот во Тетово. 
 
- Во 2005 година е ангажирана како Инструктор на Факултетот за физичка култура на 
Универзитетот во Тетово. 
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A. Настава (вежби и предавања) 
 
 Во текот на академските години 2018-2022 година на Факултетот за физичка 

култура, Проф. д-р Шпреса Мемиши одржувала  предавања и вежби по следните 
предмети на  првиот циклус студии: 

 
 
Прв циклус на студии: 
     
Зимски семестар 2018 година: 

▪ Ски (1+1) – Предавања и вежби 
▪ Специјално физичко образование (1+1) – Вежби 

                     
 Летен семестар 2019 година: 

▪ Биомеханика на спортот (1+2) – Вежби 
▪ Авантуристички активности и туризам (0+2) – Вежби 

                      
 Зимски семестар 2019 година: 

▪ Ски (1+1) – Предавања и вежби 
▪ Специјално физичко образование (1+1) – Вежби 
▪ Теорија и методологија на истражување и статистика на спортски науки 

(2+1) – вежби 
  
Летен семестар 2020 година: 

▪ Авантуристички активности и туризам (0+2) – Вежби 
▪ Компјутерска анализа во спортските игри (1+1) – Вежби 
▪ Специјално физичко образование (1+1) – Вежби 

                        
Зимски семестар 2020 година: 

▪ Ски (1+1) – Предавања и вежби 
▪ Специјално физичко образование (1+1) – Вежби 

 
Летен семестар 2021 година: 

▪ Авантуристички активности и туризам (0+2) – Вежби 
▪ Биомеханика на спортот (1+2) – Вежби 

 
Зимски семестар 2021 година: 

▪ Ски I (1+1) – Предавања и вежби 
▪ Ски II (0+2) – Вежби 
▪ Специјално физичко образование (1+1) – Вежби 

 
      Летен семестар 2022 година: 

▪ Aвантуристички активности и туризам (0+2) – Вежби 
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Зимски семестар 2022 година: 

▪ Ски (1+1) – Предавања и вежби 
▪ Ски I (1+1) – Предавања и вежби 
▪ Ски II (0+2) – Вежби 
▪ Специјално физичко образование (1+1) – Вежби 
▪ Логорување (0+2) – Вежби 

 
Втор циклус на студии: 

 
 Летен семестар 2019, 2020, 2021, 2022 година: 

▪ Тестирање во спорт (2+1) - Предавања 
 
Б. Интерна скрипта за предавања и вежби 
 

▪ Шпреса Мемиши: „Ски". 
▪ Шпреса Мемиши: „ Тестирање во спорт". 
 

Проф. д-р Шпреса Мемиши (вонреден професор) била менторка на 6 дипломски предмети 
на прв циклус на студии и 30 пати била член на комисијата за одбрана на дипломската 
тема во прв циклус. Кандидатката била член и на комисија за оценка на вкупно 7 
магистерски трудови и 2 пати била член на комисијата за оцена и јавна одбрана на 
докторатските трудови во трет циклус на Факултетот за физичка култура. 

 
Кандидатката е член на наставно-научниот совет на Факултетот за физичка култура од 
добивањето на звањето доцент, а потоа како вонреден професор, е член на Комисијата за 
приемен испит и на Комисијата за Рангирајње на студентите на Факултетот за физичка 
култура во годините 2018-2022 година, таа беше и член за прием на нови студенти во 
рамките на Универзитетот, како и член на комисијата за акредитација на студиски 
програми во прв, втор и трети циклус, како и член за реакредитација на прв циклус. 
Воедно беше член на Комисијата за евалуација и член на Комисијата за јавни набавки на 
ниво на УТ. 

 
Во согласност со Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, 
научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитет во Тетово, Проф. д-р 
Шпреса Мемиши има постигнато вкупно 40.88 поени од наставно- образовна дејност. 

 

III. НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Покрај ангажирањето во наставниот процес, кандидатката постојано била ангажирана во 
научни истражувања од областа на спорот. Научноистражувачката дејност на 
кандидатката се состои од научни трудови објавени во меѓународни научни списанија, со 
учество на меѓународни научни собири и со учество во меѓународни проекти. Ваквата 
активност на кандидатката е претставена подолу.  
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A. Научни трудови во списанија 
 

1. Nazim Kurtovic, Shpresa Memishi, “Reaction time in Karate” Sport and Health, ISSN: 
1857-9310, UDC: 796.853.26.015.542, Vol. 9, Nr. 19-20, pg. 105-114, 2022. 
 

2. Milazim Kamberi, Shpresa Memishi, Adriatik Kamberi, “Correlation between variables 
within high school students: comparation of conducted reserch and secondary analysis” 
Sport and Health, ISSN: 1857-9310, UDC: 572.087.1-056.25-053.6(497.7), Vol. 9, Nr. 
19-20, pg. 36-41, 2022. 
 

3. Jad Adrian Washif, Øyvind Sandbakk, Stephen Seiler, Thomas Haugen, ..., Shpresa 
Memishi, ..., “COVID-19 Lockdown: A Global Study Investigating the Effect of Athletes' 
Sport Classification and Sex on Training Practices”, International Journal of Sports 
Physiology and Performance, https://doi.org/10.1123/ijspp.2021-0543, Vol. 17, Nr. 8, pg. 
1242–1256, 2022.  
 

4. Vullnet Ameti, Astrit Iseni, Shpresa Memishi, “The effect of the plyometric program in 
the long jump and triple jump at students” Sport and Health, ISSN: 1857-9310, UDC: 
796.431.2/.25.015.52-057.874(497.721), Vol. 9, Nr. 17-18, pg. 222-228, 2022. 
 

5. Metin Dalip, Kushtrim Abdullahu, Malsor Gjonbalaj, Haki Ismaili, Vullnet Ameti, 
Shpresa Memishi,“Current methods of soccer match analysis in FC Shkendija Tetovo 
practical application of preparation in season on weekly microcycle via video and gps 
base of match analysis” Sport and Health, ISSN: 1857-9310, UDC: 
796.332.071.42:061.23]-028.23(497.751), Vol. 9, Nr. 17-18, pg. 157-167, 2022 
 

6. Laureta Abazi, Jetmir Metaj, Shpresa Memishi, Merije Elezi, Nagip 
Lenjani,“Comparison of morphological, motor and explosive strength characteristics 
between volleyball players and non-volleyball players aged 16-17” Sport and Health, 
ISSN: 1857-9310, UDC: 796.325.012.11.077.5(497.115), Vol. 9, Nr. 17-18, pg. 145-150, 
2022. 

 
7. Laureta Abazi, Hamza Veseli, Shpresa Memishi,“The relationship between the 

accuracy of hitting the ball and its efficiency in the game of volleyball” Sport and Health, 
ISSN: 1857-9310, UDC: 796.325.012.572.07(497.7),  Vol. 9, Nr. 17-18, pg. 138-144, 
2022. 
 

8. Blerim Saiti, Shpresa Memishi, Bejtulla Emini, Agon Saiti,“Comparisons of the basic 
motor abilities, anthropometric characteristics and somatotype components, with 

https://doi.org/10.1123/ijspp.2021-0543
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basketball players and non-athletes” Sport and Health, ISSN: 1857-9310, UDC: 
796.323.2.012.1.071.2, 796.012.1.077.2,  Vol. 9, Nr. 17-18, pg. 47-52, 2022. 
 

9. Jad Adrian Washif, Abdulaziz Farooq, Isabel Krug, David B Pyne, ..., Shpresa Memishi, 
..., “Training during the COVID-19 Lockdown: Knowledge, Beliefs, and Practices of 
12,526 Athletes from 142 Countries and Six Continents” Sports Med., doi: 
10.1007/s40279-021-01573-z. Epub 2021 Oct 23. Erratum in: Sports Med. 2022 Oct 22;: 
PMID: 34687439; PMCID: PMC8536915, Vol. 52, Nr. 4, pg. 933-948, 2022. 
 

10. Vullnet Ameti, Fitim Arifi, Shpresa Memishi, “Building and developing peace through 
sports activities”, Freedom, Journal for Peacebuilding and Transcultural Communication, 
ISSN: 2671-3403, UDC: 327.36:796, Vol.2, Nr. 3-4, pg. 9-13, 2021.  

11. Vullnet Ameti, Faton Ganiu, Agim Ibrahimi, Hynor Kica, Shpresa 
Memishi,“Characteristics of morphological and motoric parameters in the short-
distance disciplines of the young swimmers” Sport and Health, ISSN: 1857-9310, UDC: 
797.212.012.11:572.087.1-053.6,  Vol. 8, Nr. 15-16, pg. 92-102, 2021. 
 

12. Vullnet Ameti, Аstrit Iseni, Shpresa Memishi, Haki Ismaili,“The impact of some motor 
abilities upon the success of sprint running on 30 and 80 meters among 14-year-old 
students” Sport and Health, ISSN: 1857-9310, UDC: 796.422.12.012.11-057.874,  Vol. 
8, Nr. 15-16, pg. 82-91, 2021. 
 

13. Fitim Arifi, Vullnet Ameti, Zenel Metaj, Shpresa Memishi, “Stature and its estimation 
utilizing length of hand measurements of both gender adolescents from Western region of 
Kosovo”, Sports Injuries & Medicine, ISSN: 2576-9596, 5: 171. DOI: 
https://doi.org/10.29011/2576-9596.100171, 2021. 
 

14. Vullnet Ameti, Astrit Iseni, Shpresa Memishi, Haki Ismaili, Blerim Sulejmani,“The 
influence of specific-motor abilities on anthropometric characteristics in 13 year old 
students” Sport and Health, ISSN: 1857-9310, UDC: 796.012.1.077.5:572.087.1 
(497.721),  Vol. 7, Nr. 13-14, pg. 57-70, 2020. 
 

15. Astrit Iseni, Vullnet Ameti, Shpresa Memishi,“The effect of motor skills in the success 
of sprint running” Sport and Health, ISSN: 1857-9310, UDC: 796.422.12.093.3-057.874 
(497.721),  Vol. 7, Nr. 13-14, pg. 9-18, 2020. 
 

16. Admire Hasani-Toverlani, Vullnet Ameti, Shpresa Memishi,“The differences in basic 
and specific motor skills of junior league handball players in Kosovo (males)” Sport and 
Health, ISSN: 1857-9310, UDC:796.322.012.1.093.111(497.115),  Vol. 6, Nr. 11-12, pg. 
19-25, 2019. 

https://doi.org/10.29011/2576-9596.100171
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Б. Научни конференции 
 

1. Metin Dalip, Zoran Handziski, Eli Handziska, Vullnet Ameti, Shpresa Memishi, 
“Monitoring of training process over hormonal (Acth, Cortisol Testosterone, 
Testosterone/cortisol) levels and performance testing indicators in professional football 
players after a preparation period of six weeks” 2nd International Congress on Natural, 
Health Sciences and Technology – 7th International Balkan Conference in Sport 
Sciences, ISBN 978-608-217-101-2, 18-19 May 2022, Tetovo. 
 

2. Metin Dalip, Eli Handziska, Zoran Handziski, Vullnet Ameti, Shpresa Memishi, Haki 
Ismaili, Lejla Ajrush,“Following of training process over Creatine Kinase, Potassium 
and Anaerobic thresholds levels and performance testing indicators in professional 
football players after a preparation period of six weeks” 2nd International Congress on 
Natural, Health Sciences and Technology – 7th International Balkan Conference in Sport 
Sciences, ISBN 978-608-217-101-2, 18-19 May 2022, Tetovo. 
 

3. Vullnet Ameti, Shpresa Memishi, Fitim Arifi, “Ways of exercise during COVID-19 time 
or lockdown period” 2nd International Congress on Natural, Health Sciences and 
Technology – 7th International Balkan Conference in Sport Sciences, ISBN 978-608-
217-101-2, 18-19 May 2022, Tetovo. 
 

4. Metin Dalip, Kushtrim Abdullahi, Malsor Gjonbalaj, Haki Ismaili, Vullnet Ameti, 
Shpresa Memishi,“Contemporary methods of soccer match analysis practical 
application of match preparation in elite north macedonian soccer club” 2nd 
International Congress on Natural, Health Sciences and Technology – 7th International 
Balkan Conference in Sport Sciences, ISBN 978-608-217-101-2, 18-19 May 2022, 
Tetovo. 
 

5. Admire Hasani-Toverlani, Vullnet Ameti, Shpresa Memishi, “The differences in basic 
and specific motor skills of junior league handball players in Kosovo (males)” 
International Congress on Natural, Health Sciences and Technology – 6th International 
Balkan Conference in Sport Sciences, ISBN 978-608-217-078-7, 15-17 May 2019, 
Tetovo. 
 

6. Astrit Iseni, Vullnet Ameti, Shpresa Memishi, Blerim Sulejmani, “Ndikimi i programit 
stërvitor për zhvillimin e forcës eksplozive në disa aftësi specifiko-motorike tek nxënësit e 
moshës 14 vjeçe”, 25th Symposium for Sport and Physical Education of Youth and 17th 
International Scientific Conference, Federation of Sport Pedagogues of Macedonia and 
Sofia University “St. Kliment Ohridski”, 15-16 Aprill 2022, Ohrid. 
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7. Vullnet Ameti, Astrit Iseni, Shpresa Memishi, Haki Ismaili, “Влијанието на некои 
моторни способности врз успешноста на спринтерското трчање на 30 и 80 
метри кај ученици на возраст од 14 години”, 25th Symposium for Sport and Physical 
Education of Youth and 17th International Scientific Conference, Federation of Sport 
Pedagogues of Macedonia and Sofia University “St. Kliment Ohridski”, 15-16 Aprill 
2022, Ohrid. 
 

8. Vullnet Ameti, Astrit Iseni, Shpresa Memishi, “Canonical relationships between basic 
motor skills and specific motor skills in 14 year old students” 1st International Congress 
on Natural, Health Sciences and Technology – 6th International Balkan Conference in 
Sport Sciences, ISBN 978-608-217-078-7, 15-17 May 2019, Tetovo. 
 

Врз основа на увидот во доставената документација, Рецензентската комисија се увери за 
научноистражувачката дејност на кандидатката во претходниот период, која е од 
суштинско значење за вреднување на кандидатката за научноистражувачката дејност. 

 
Во согласност со Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, 
научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитет во Тетово, кандидатката 
Проф. д-р Шпреса Мемиши остварила вкупно 109.40 поени од научноистражувачката 
дејност. 

    III. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 
 

▪ Од 2022 година ја извршува функцијата Декан на Факултетот за физичка 
култура. 

▪ Во периодот 2020-2022 година е ангажирана како Сенатор во Сенатот на 
Универзитетот во Тетово. 

▪ Од 2009 до 2022 година ја извршува функцијата ЕКТС координатор на прв 
циклус на студии на Факултетот за физичка култура. 

▪ Член на Уредувачкиот одбор на научното списание “Sport and Health” во 
следните броеви: 

• Vol.5 / No. 9-10 / (2018) 
• Vol.6 / No. 11-12 / (2019) 
• Vol.7 / No. 13-14 / (2020) 
• Vol.8 / No. 15-16 / (2021) 
• Vol.9 / No. 17-18 / (2022) 
• Vol.9 / No. 19-20 / (2022) 

 
▪ Секретар и дел од организациониот одбор на Меѓународната балканска 

конференција за спортски науки - IBCSS2019 и IBCSS2022. 
▪ Член на Комисијата за рангирање на пријавените студенти на Факултетот за 

физичка култура. 
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▪ Член на Комисијата за упис на студентите на Факултетот за физичка 
култура. 

▪ Член на комисијата за прием на нови студенти во рамките на Универзитетот. 
▪ Член на комисија за акредитација на студиски програми во прв, втор и трет 

циклус. 
▪ Член на комисија за реакредитација на студиски програми во прв циклус на 

студии. 
▪ Член на Комисијата за евалуација на ниво на УТ. 
▪ Член на Комисија за јавни набавки на ниво на УT. 
▪ Certificate of Attendance, Erasmus+ Blended Intensive Programme “Sports 

Animation for Children at a Ski Resort”, Попова Шапка, Тетово, 14-18 март 

2022 година. 

 
Во согласност со Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, 
научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово, кандидатата 
Проф. д-р Шпреса Мемиши остварилa вкупно 34 поени од дејностите од поширок 
интерес.     

 
IV. СПОРТСКА ДЕЈНОСТ 
 
▪ Инструктор на студентите на Факултетот за физичка култура. 
▪ Член на жирито на натпревари за скијачи. 
▪ Член на претседателството на Фудбалскиот клуб  "FC United" – момчиња. 
▪ Член на претседателството на Одбојскиот клуб "Universiteti i Tetovës"- 

момчиња. 
▪ Член на претседателството на Одбојскиот клуб "Universiteti i Tetovës” – 

девојки. 
▪ Член на претседателството на фудбалскиот клуб "KFF Tetova 2017" – девојки. 

 
ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

 
Од сето горе наведено, јасно се гледа високата линија на подигнување  на професионален 
развој на кандидатката Проф. Д-р Шпреса Мемиши (вонреден професор), како во 
наставно-образовна дејност, научно-истражувачка дејност, стручно-уметничка  и 
спортската дејност така и во дејности  од поширок  интерес. Јасно е дека кандидатката од 
нејзиниот избор на звањето  вонреден професор покажува обемна наставна активност во 
дисциплината за која конкурирал. Не е мал неговиот ангажман во организирање на научни 
собири на универзитетите па  и пошироко. 
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Рецензентската комисија констатира дека кандидатката Проф. Д-р Шпреса Мемиши 
(вонреден професор), ги исполнува наведените критериуми за избор во наставно-научно 
звање Редовен професор, согласно Правилникот за критериумите и постапката за избор во 
наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во 
Тетово, односно Законот за Високо образование на Република Северна Македонија, затоа 
што има реализирано  40.88 поени за наставно-образовна дејност, 109.40 поени за научно-
истражувачка дејност, 7.0 поени од спортската дејност и 34.0 поени за дејности од 
поширок интерес, вкупно 191.28 поени. 

Со оглед на изнесеното, Рецензентската комисија има чест и задоволство да ѝ предложи 
на Факултетот за физичка култура, Универзитетот во Тетово,  Проф. д-р Шпреса 
Мемиши да биде избранa во наставно-научното звање РЕДОВЕН ПРОФЕСОР на 
Факултетот за физичка култура при Универзитетот во Тетово, од областа на Применета 
кинезиологија (спорт, физичко воспитување, рекреација, кинезитерапија, друго), (50401 од 
класификацијата на научно- истражувачките подрачја, полиња и области според 
Меѓународната Фраскатиева класификација). 

 

Тетово, 27.02.2023 г. 

 ЧЛЕНОВИ НА КОМИСИЈАТА: 

 

1. Проф. Д-р Вулнет Амети – редовен професор, претседател 

_____________________________________________ 

2. Проф. Д-р Фадил Ника - редовен професор, член 

______________________________________________ 

3. Проф. Д-р Фадил Реџепи - редовен професор, член 

______________________________________________ 
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ОБРАЗЕЦ 1 
 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ, НАСТАВНО-
СТРУЧНИ И СОРАБОТНИЧКИ ЗВАЊА 

 
Кандидат:                     Шпреса Мемиши 

 
Институција: Факултет за Физичка Култура 

Научна 
област:  

Применета кинезиологија (спорт, физичко воспитување, рекреација, 
кинезитерапија, друго), (50401 од класификацијата на научно- 
истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната 
Фраскатиева класификација). 

 
ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ - ДОЦЕНТ 

 
Ред. 
бр. 

ОПШТИ УСЛОВИ Исполнетост 
на општите 

услови  
да/не 

 
 
 

1. 

Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор 
циклус за секој циклус посебно, односно има остварено просечен 
успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните студии од првиот и 
вториот циклус* 
 
Просечниот успех на прв циклус изнесува: 8.7 
Просечниот успех на втор циклус изнесува: 9.1 
Просечниот успех изнесува _____ за интегрираните студии. 

 
 
 

Да 

 
 
 
 
 

2. 

 
Научен степен-Доктор на науки од научната област за која се избира 

 
Назив на научната област 50401-Применета кинезиологија (спорт, 
физичко воспитување, рекреација, кинезитерапија, друго) 
поле 504-Kинезиологија, подрачје 5-Општествени науки 
 

 
 
 

Да 

 
3. 

Објавени најмалку четри научни труда** во референтна научна 
публикација во согласност со ЗВО во полседните пет години пред 
објавување на конкурсот за избор.  

 
 

Да 
 

 
** За кандидатот/ите кој има повеќе од 4 (четри) научни труда во референтна научна публикација, 
рецензентската комисија научните труда ќе ги наведне, ќе ги оцени и ќе ги вреднува во Образецот 2. 
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3.1 

Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска база на 
списанија со трудови достапни на интернет, како што се: Ebsco, 
Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago, 
Journal Rank или друга база на списанија која ќе ја утврди 
Националниот совет за високо образование 
 
1. Назив на научното списание: Sports Medicine 
2. Назив на електронската база на списанија: SCOPUS 
 I.F. 11.928 (2021) 
3. Назив на трудот:  Training during the COVID-19 Lockdown: 
Knowledge, Beliefs, and Practices of 12,526 Athletes from 142 Countries 
and Six Continents                               
4. Датум на објава: 2022 

 
 
 
 
 
 

Да 

 
 
 
 
 
 
 

3.2 

Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој 
учествуват членови од најмалку три земји, при што бројот на 
членови од една земја не може да надминува две третини од 
вкупниот број на членови 
 
1. Назив на научното списание:  Sports Injuries & Medicine (I. F. 2,26)   
2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 
припадност по земји): 24 - вкупен број, 10 земји: Italy, USA, India,  
Turkey, Romania, Israel, China, Taiwan, Iran, South Australia. 
3. Назив на трудот: Stature and its estimation utilizing length of hand 
measurements of both gender adolescents from Western region of Kosovo                    
4. Датум на објава: 2021 

 

 
 
 
 
 
 

Да 

 
 
 
 

3.3 

Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое е објавено во земја членка на Европската Унија 
и/или ОЕЦД 
 
1. Назив на научното списание:  International Journal of Sports 
Physiology and Performance (I. F. 4,211)   
2. Назив на членката нa ЕУ/ОЕЦД: USA 
3. Назив на трудот: COVID-19 Lockdown: A Global Study Investigating 
the Effect of Athletes' Sport Classification and Sex on Training Practices  
4. Датум на објава: 2022 

 
 
 
 

Да 

 
 

Зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на 
меѓународни академски собири каде што членовите на научниот 
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3.4 

комитет се од најмалку три земји 
 

1. Назив на зборникот: Conference Book ISBN 978-608-217-078-7 
2. Назив на меѓународниот собир: 6th International Balkan Conference 
in Sport Sciences 
3. Имиња на земјите: Аlbania, Turkey, USA 
4. Назив на трудот: Canonical relationships between basic motor skills 
and specific motor skills in 14 year old students 
5. Датум на објава: 15-17 May 2019, Tetovo 

 

 
 
 

Да 

 
 
 
 

4. 

Познавање на најмалку еден странски јазик, определен со општ акт 
на Универзитетот, односно на самостојна вискоа стручна школа 
Странски јазик: Англиски 
Назив на документот: Цертификат  
Издавач на документот: Northern Illinois University, Global Programs, 
USA 
Датум на издавање на документот: 10.08.2015 

 
 
 
 

Да 

 

 

 

 

5. 

Има способност за изведување на високообразовна дејност 
1. Назив на институцијата во која се стекнати вештините и 
способностите за изведување на високообразовна дејност 
Универзитет во Тетово 
2. Вид на обуката/искуството/образованието за стекнување на 
вештините и способностите за изведување на високообразовна 
дејност 
Настава  
3. Период на стекнување на вештините за изведување 
високообразовна дејност 
2006-2023                     

 

 

 

Да 
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ОБРАЗЕЦ 2 

 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ, НАСТАВНО-
СТРУЧНО ЗВАЊА 

 

Кандидат:                     Шпреса Мемиши 
 

Институција: Факултет за Физичка Култура,  

Научна област:  Применета кинезиологија (спорт, физичко воспитување, рекреација, 
кинезитерапија, друго), (50401 од класификацијата на научно- 
истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната 
Фраскатиева класификација). 

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ  
 
 
Бр. Назив на активноста: Поени 
1. Одржување предавања (предмети од прв циклус студии) 1.8 
1.1. Ски (1+1), 4 семестри 1x15x4x0.04=2.4 
1.2 Ски I (1+1), 2 семестри 1x15x2x0.04=1.2 
2. Одржување вежби (предмети од прв циклус студии) 16.2 
2.1. Ски (1+1), 4 семестри 1x15x4x0.03=1.8 
2.2 Ски I (1+1), 2 семестри 1x15x2x0.03=0.9 
2.3 Ски II (0+2), 4 семестри 2x15x4x0.03=3.6 
2.4 Специјално физичко образование (1+1), 6 семестри 1x15x6x0.03=2.7 
2.5 Биомеханика на спортот (1+2), 2 семестри 2x15x2x0.03=1.8 
2.6 Авантуристички активности и туризам (0+2), 4 семестри 2x15x4x0.03=3.6 
2.7 Теорија и методологија на истражување и статистика на спортски 

науки (2+1), 1 семестар 
1x15x1x0.03=0.45 

2.8 Компјутерска анализа во спортските игри (1+1), 1 семестар 1x15x1x0.03=0.45 
2.9 Логорување (0+2), 1 семестар 2x15x1x0.03=0.9 
3. Одржување предавања (предмети од втор циклус студии) 6.0 
3.1 Тестирање во спорт (2+1), 4 семестри 2x15x4x0.05=6.0 
4. Консултации со студенти 1.58 
4.1 Ски (1+1), (30 студенти, 4 семестри) 30x4x0.002=0.24 
4.2 Ски I (1+1), (25 студенти, 2 семестри) 25x2x0.002=0.1 
4.3 Ски II (0+2), (20 студенти, 4 семестри) 20x4x0.002=0.16 
4.4 Специјално физичко образование (1+1), (45 студенти, 6 семестри) 45x6x0.002=0.54 
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4.5 Биомеханика на спортот (1+2), (30 студенти, 2 семестри) 30x2x0.002=0.12 
4.6 Авантуристички активности и туризам (0+2), (25 студенти, 4 

семестри) 
25x4x0.002=0.2 

4.7 Теорија и методологија на истражување и статистика на спортски 
науки (2+1), (30 студенти, 1 семестар) 

30x1x0.002=0.06 

4.8 Компјутерска анализа во спортските игри (1+1), (20 студенти, 1 
семестар) 

20x1x0.002=0.04 

4.9 Логорување (0+2), (20 студенти, 1 семестар) 20x1x0.002=0.04 
4.10 Тестирање во спорт (2+1), (10 студенти, 4 семестри) 10x4x0.002=0.08 
5. Интерна скрипта за предавања и вежби 8.0 
5.1 Шпреса Мемиши: „Ски". 4.0 
5.2 Шпреса Мемиши: „Авантуристички активности и туризам ". 4.0 
6. Комисија за одбрана на дипломски работи 7.3 
6.1 Ментор на дипломска теза, 6 студенти 6x0.2=1.2 
6.2 Член на комисии за одбрана на дипломски теза, 30 студенти 30x0.1=3.0 
6.3 Член на комисии за одбрана на магистерска теза, 7 студенти 7x0.3=2.1 
6.4 Член на комисии за одбрана на докторатурска теза, 2 студенти 2x0.5=1 
 Вкупно 40.88 
 

II. НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
Бр. Назив на активноста: Поени 

1 ТРУДОВИ СО ОРИГИНАЛНИ НАУЧНИ РЕЗУЛТАТИ, 
ОБЈАВЕНИ ВО РЕФЕРЕНТНО НАУЧНО-СТРУЧНО 
СПИСАНИЕ СО МЕЃУНАРОДЕН УРЕДУВАЧКИ ОДБОР 

 
101.40 

1.1 Nazim Kurtovic, Shpresa Memishi, “Reaction time in Karate” Sport and 
Health, ISSN: 1857-9310, UDC: 796.853.26.015.542, Vol. 9, Nr. 19-20, 
pg. 105-114, 2022. 

 
5.0 

1.2 Milazim Kamberi, Shpresa Memishi, Adriatik Kamberi, “Correlation 
between variables within high school students: comparation of conducted 
reserch and secondary analysis” Sport and Health, ISSN: 1857-9310, 
UDC: 572.087.1-056.25-053.6(497.7), Vol. 9, Nr. 19-20, pg. 36-41, 2022. 

 

5.0 

1.3 Jad Adrian Washif, Øyvind Sandbakk, Stephen Seiler, Thomas Haugen, ..., 
Shpresa Memishi, ..., “COVID-19 Lockdown: A Global Study 
Investigating the Effect of Athletes' Sport Classification and Sex on 
Training Practices”, International Journal of Sports Physiology and 
Performance, https://doi.org/10.1123/ijspp.2021-0543, Vol. 17, Nr. 8, pg. 
1242–1256, 2022.  

 

6.0 + 4.211 = 
10.211 

1.4 Vullnet Ameti, Astrit Iseni, Shpresa Memishi, “The effect of the 
plyometric program in the long jump and triple jump at students” Sport 

5.0 

https://doi.org/10.1123/ijspp.2021-0543
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and Health, ISSN: 1857-9310, UDC: 796.431.2/.25.015.52-
057.874(497.721), Vol. 9, Nr. 17-18, pg. 222-228, 2022. 

1.5 Metin Dalip, Kushtrim Abdullahu, Malsor Gjonbalaj, Haki Ismaili, Vullnet 
Ameti, Shpresa Memishi,“Current methods of soccer match analysis in 
FC Shkendija Tetovo practical application of preparation in season on 
weekly microcycle via video and gps base of match analysis” Sport and 
Health, ISSN: 1857-9310, UDC: 796.332.071.42:061.23]-028.23(497.751), 
Vol. 9, Nr. 17-18, pg. 157-167, 2022. 

 

5.0 

1.6 Laureta Abazi, Jetmir Metaj, Shpresa Memishi, Merije Elezi, Nagip 
Lenjani,“Comparison of morphological, motor and explosive strength 
characteristics between volleyball players and non-volleyball players aged 
16-17” Sport and Health, ISSN: 1857-9310, UDC: 796.325.0 
12.11.077.5(497.115), Vol. 9, Nr. 17-18, pg. 145-150, 2022. 

 

5.0 

1.7 Laureta Abazi, Hamza Veseli, Shpresa Memishi,“The relationship 
between the accuracy of hitting the ball and its efficiency in the game of 
volleyball” Sport and Health, ISSN: 1857-9310, UDC: 
796.325.012.572.07(497.7),  Vol. 9, Nr. 17-18, pg. 138-144, 2022 

 

5.0 

1.8 Blerim Saiti, Shpresa Memishi, Bejtulla Emini, Agon Saiti,“Comparisons 
of the basic motor abilities, anthropometric characteristics and somatotype 
components, with basketball players and non-athletes” Sport and Health, 
ISSN: 1857-9310, UDC: 796.323.2.012.1.071.2, 796.012.1.077.2,  Vol. 9, 
Nr. 17-18, pg. 47-52, 2022. 

 

5.0 

1.9 Jad Adrian Washif, Abdulaziz Farooq, Isabel Krug, David B Pyne, ..., 
Shpresa Memishi, ..., “Training during the COVID-19 Lockdown: 
Knowledge, Beliefs, and Practices of 12,526 Athletes from 142 Countries 
and Six Continents” Sports Medicine, doi: 10.1007/s40279-021-01573-z. 
Epub 2021 Oct 23. Erratum in: Sports Med. 2022 Oct 22;: PMID: 
34687439; PMCID: PMC8536915, Vol. 52, Nr. 4, pg. 933-948, 2022. 

 

6.0+ 11.928= 

17.928 

1.10 
 

Vullnet Ameti, Fitim Arifi, Shpresa Memishi, “Building and developing 
peace through sports activities”, Freedom, Journal for Peacebuilding and 
Transcultural Communication, ISSN: 2671-3403, UDC: 327.36:796, Vol.2, 
Nr. 3-4, pg. 9-13, 2021.  

 

5.0 

1.11 Vullnet Ameti, Faton Ganiu, Agim Ibrahimi, Hynor Kica, Shpresa 
Memishi,“Characteristics of morphological and motoric parameters in 
the short-distance disciplines of the young swimmers” Sport and Health, 
ISSN: 1857-9310, UDC: 797.212.012.11:572.087.1-053.6,  Vol. 8, Nr. 15-
16, pg. 92-102, 2021. 

 

5.0 

1.12 Vullnet Ameti, Аstrit Iseni, Shpresa Memishi, Haki Ismaili,“The impact 
of some motor abilities upon the success of sprint running on 30 and 80 
meters among 14-year-old students” Sport and Health, ISSN: 1857-9310, 
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UDC: 796.422.12.012.11-057.874,  Vol. 8, Nr. 15-16, pg. 82-91, 2021. 5.0 

1.13 Fitim Arifi, Vullnet Ameti, Zenel Metaj, Shpresa Memishi, “Stature and 
its estimation utilizing length of hand measurements of both gender 
adolescents from Western region of Kosovo”, Sports Injuries & Medicine, 
ISSN: 2576-9596, 5: 171. DOI: https://doi.org/10.29011/2576-
9596.100171, 2021. 

 

6.0 + 2. 26= 8.26 

1.14 Vullnet Ameti, Astrit Iseni, Shpresa Memishi, Haki Ismaili, Blerim 
Sulejmani,“The influence of specific-motor abilities on anthropometric 
characteristics in 13 year old students” Sport and Health, ISSN: 1857-
9310, UDC: 796.012.1.077.5:572.087.1 (497.721),  Vol. 7, Nr. 13-14, pg. 
57-70, 2020. 

 

5.0 

1.15 Astrit Iseni, Vullnet Ameti, Shpresa Memishi,“The effect of motor skills 
in the success of sprint running” Sport and Health, ISSN: 1857-9310, 
UDC: 796.422.12.093.3-057.874 (497.721),  Vol. 7, Nr. 13-14, pg. 9-18, 
2020. 

 

5.0 

1.16 Admire Hasani-Toverlani, Vullnet Ameti, Shpresa Memishi,“The 
differences in basic and specific motor skills of junior league handball 
players in Kosovo (males)” Sport and Health, ISSN: 1857-9310, 
UDC:796.322.012.1.093.111(497.115),  Vol. 6, Nr. 11-12, pg. 19-25, 
2019. 
 

 

5.0 

2. УЧЕСТВО ВО НАУЧНИ КОНФЕРЕНЦИИ 8.0 
2. Metin Dalip, Zoran Handziski, Eli Handziska, Vullnet Ameti, Shpresa 

Memishi,“Monitoring of training process over hormonal (Acth, Cortisol 
Testosterone, Testosterone/cortisol) levels and performance testing 
indicators in professional football players after a preparation period of six 
weeks” 2nd International Congress on Natural, Health Sciences and 
Technology – 7th International Balkan Conference in Sport Sciences, 
ISBN 978-608-217-101-2, 18-19 May 2022, Tetovo. 

 

 

1.0 

2.2 Metin Dalip, Eli Handziska, Zoran Handziski, Vullnet Ameti, Shpresa 
Memishi, Haki Ismaili, Lejla Ajrush,“Following of training process over 
Creatine Kinase, Potassium and Anaerobic thresholds levels and 
performance testing indicators in professional football players after a 
preparation period of six weeks” 2nd International Congress on Natural, 
Health Sciences and Technology – 7th International Balkan Conference in 
Sport Sciences, ISBN 978-608-217-101-2, 18-19 May 2022, Tetovo. 

 

 

1.0 

2.3 Vullnet Ameti, Shpresa Memishi, Fitim Arifi, “Ways of exercise during 
COVID-19 time or lockdown period” 2nd International Congress on 

 

https://doi.org/10.29011/2576-9596.100171
https://doi.org/10.29011/2576-9596.100171
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Natural, Health Sciences and Technology – 7th International Balkan 
Conference in Sport Sciences, ISBN 978-608-217-101-2, 18-19 May 2022, 
Tetovo. 

1.0 

2.4 Metin Dalip, Kushtrim Abdullahi, Malsor Gjonbalaj, Haki Ismaili, Vullnet 
Ameti, Shpresa Memishi,“Contemporary methods of soccer match 
analysis practical application of match preparation in elite north 
macedonian soccer club” 2nd International Congress on Natural, Health 
Sciences and Technology – 7th International Balkan Conference in Sport 
Sciences, ISBN 978-608-217-101-2, 18-19 May 2022, Tetovo. 

 

 

1.0 

2.5 Admire Hasani-Toverlani, Vullnet Ameti, Shpresa Memishi,“The 
differences in basic and specific motor skills of junior league handball 
players in Kosovo (males)” International Congress on Natural, Health 
Sciences and Technology – 6th International Balkan Conference in Sport 
Sciences, ISBN 978-608-217-078-7, 15-17 May 2019, Tetovo. 

 

1.0 

2.6 Astrit Iseni, Vullnet Ameti, Shpresa Memishi, Blerim Sulejmani, 
“Ndikimi i programit stërvitor për zhvillimin e forcës eksplozive në disa 
aftësi specifiko-motorike tek nxënësit e moshës 14 vjeçe”, 25th Symposium 
for Sport and Physical Education of Youth and 17th International Scientific 
Conference, Federation of Sport Pedagogues of Macedonia and Sofia 
University “St. Kliment Ohridski”, 15-16 Aprill 2022, Ohrid. 

 

 

1.0 

2.7 Vullnet Ameti, Astrit Iseni, Shpresa Memishi, Haki Ismaili, “Влијанието 
на некои моторни способности врз успешноста на спринтерското 
трчање на 30 и 80 метри кај ученици на возраст од 14 години”, 25th 
Symposium for Sport and Physical Education of Youth and 17th 
International Scientific Conference, Federation of Sport Pedagogues of 
Macedonia and Sofia University “St. Kliment Ohridski”, 15-16 Aprill 
2022, Ohrid. 

 

1.0 

2.8 Vullnet Ameti, Astrit Iseni, Shpresa Memishi,“Canonical relationships 
between basic motor skills and specific motor skills in 14 year old 
students” 1st International Congress on Natural, Health Sciences and 
Technology – 6th International Balkan Conference in Sport Sciences, 
ISBN 978-608-217-078-7, 15-17 May 2019, Tetovo. 

 

1.0 

 Вкупно 109.40  
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III. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 
 
Бр. Назив на активноста: Поени 
1. Член на одбори  на научни списанија и конференции 7.0 
1.1 Член на Уредувачкиот одбор на меѓународното научно списание 

“Sport and health”, Vol.5 / No. 9-10 / (2018), Vol.6 / No. 11-12 / (2019), 
Vol.7 / No. 13-14 / (2020), Vol.8 / No. 15-16 / (2021), Vol.9 / No. 17-18 / 
(2022) dhe Vol.9 / No. 19-20 / (2022). 

 
5x1.0=5.0 

1.2 Секретар и дел од организациониот одбор на 6-та и на 7-ма 
Меѓународната балканска конференција за спортски науки - 
IBCSS2019 и IBCSS2022. 

 
2x1.0=2.0 

2. Член на комисии во рамките на Универзитетот 17.0 
2.1 Член на Комисијата за рангирање на пријавените студенти на 

Факултетот за физичка култура. 
5x0.5=2.5 

2.2 Член на Комисијата за упис на студентите на Факултетот за физичка 
култура. 

5x0.5=2.5 

2.3 Член на комисијата за прием на нови студенти во рамките на 
Универзитетот. 

5x1.0=5.0 

2.4 Член на комисија за акредитација на студиски програми во прв, втор 
и трет циклус. 

3.0 

2.5 Член на комисија за реакредитација на студиски програми во прв 
циклус на студии. 

1.0 

2.6 Член на Комисијата за евалуација на ниво на УТ. 1.0 

2.7 Член на Комисија за јавни набавки на ниво на УT. 1.0 
2.8 Certificate of Attendance, Erasmus+ Blended Intensive Programme 

“Sports Animation for Children at a Ski Resort”, Попова Шапка, Тетово, 
14-18 март 2022 година. 

1.0 

3. Функции во рамките на Факултетот 10.0 

3.1 Декан на Факултетот за физичка култура  (2022- ) 6.0 
3.2 Сенатор во Сенатот на Универзитетот во Тетово (2020-2022) 2.0 
3.3 EКТС координатор на прв циклус на студии на Факултетот за 

физичка култура (2009-2022) 
2.0 

 Вкупно 34.0 
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IV. СПОРТСКА ДЕЈНОСТ 

4. Спортска дејност Поени 
4.1 Инструктор на студентите на Факултетот за Физичка Култура 2.0 
4.2 Член на жирито на натпревари за скијачи 1.0 
4.3 Член на претседателството на Фудбалскиот клуб  "FC United" – 

момчиња 
1.0 

4.4 Член на претседателството на Одбојскиот клуб  "Universiteti i Tetovës" – 
момчиња 

1.0 

4.5 Член на претседателството на Одбојскиот клуб "Universiteti i Tetovës" – 
девојки 

1.0 

4.6 Член на претседателството на фудбалскиот клуб "KFF Tetova 2017" – 
девојки 

1.0 

 Вкупно  7.0 

 

V. ОБРАЗЕЦ КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ 
 

 Во прилог го доставуваме образецот кон извештајот за избор во наставно-научно 
звање. Кандидатката  Проф. д-р Шпреса Мемиши има вкупно 191.28 поени,  и тоа за: 
наставно-образовна дејност 40.88 поени, научноистражувачка дејност 109.40 поени, за 
дејности од поширок интерес  34 поени и 7 поени од спортската дејност. 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени  
НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 40.88 
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 109.40 
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 34.0 
СПОРТСКА ДЕЈНОСТ 7.0 
Вкупно  191.28 
 

Тетово, 27.02.2023 г.                                                             ЧЛЕНОВИ НА КОМИСИЈАТА: 

 

1. Проф. Д-р Вулнет Амети – редовен професор, претседател 

_____________________________________________ 

2. Проф. Д-р Фадил Ника - редовен професор, член 

______________________________________________ 

3. Проф. Д-р Фадил Реџепи - редовен професор, член 

______________________________________________ 
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Дo: 

НАСТАВНО-НАУЧНИОТ СОВЕТ НА  
ФАКУЛТЕТОТ ЗА ФИЗИЧКА КУЛТУРА 

 

 
РЕФЕРАТ 

 
За избор-реизбор на наставници во сите наставно-научни звања од областа на 

Применета кинезиологија (спорт, физичко воспитување, рекреација, кинезитерапија, 
друго), (50401 од класификацијата на научно- истражувачките подрачја, полиња и 

области според Меѓународната Фраскатиева класификација) 
 
 

Врз основа на член 1 од Одлуката за формирање на Рецензентска Комисија со бр. 19-19/1 
од 23.02.2023 година од Наставно - научниот совет на Факултет за Физичка Култура од 
состанокот одржан на 23.02.2023, составен од: 

1. Проф. Д-р Вулнет Амети – Претседател, Редовен Професор, Факултет за 
Физичка Култура, Универзитет во Тетово. 

2. Проф. Д-р Фадил Ника– Член, Редовен Професор, Факултет за Физичка 
Култура, Универзитет во Тетово. 

3. Проф. Д-р Фадил Реџепи – Член,  Редовен Професор, Факултет за Физичка 
Култура, Универзитет во Тетово. 

во врска со објавениот Конкурс за избор-реизбор објавен во дневните весници „Koхa“ и 
„Слободен Печат“ на 07.02.2023 г. и на веб-страницата на Универзитетот во Тетово 
(https://unite.edu.mk/konkurs-per-zgjedhje-rizgjedhje-60), за избор-реизбор на наставници во 
сите наставно-научни звања од областа на Применета кинезиологија (спорт, физичко 
воспитување, рекреација, кинезитерапија, друго), (50401 од класификацијата на научно- 
истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната Фраскатиева 
класификација), Рецензентската комисија, по разгледувањето на доставената 
документација за апликација, утврди дека: 
 

Врз основа на документацијата којашто ни беше доставена утврдивме дека на Конкурсот 
се пријавил само кандидатот Проф. д-р Хинор Кица , вонреден професор во Факултет за 
Физичка Култура, во Универзитетот во Тетово и истиот ги доставил сите потребни 
документи според конкурсот и тоа: 
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- Одлука за избор во наставно-научно звање од компетентен орган, вонреден 

професор 

- Диплома од завршени додипломски студии; 

- Диплома од завршени магистерски студии; 

- Диплома за научното звање доктор по науки од научната област во која се избира; 

- Кандидатите кои конкурираат треба да имаат континуитет во студиите од 

соодветната област (список на предмети на кој вршела предавања низ семестри од 2018 до 

2022 година); 

- Список за објавени научни и стручни трудови (учества во конференции); 

- Копии на објавени научни трудови; 

- Копии од конференциските трудови (book of abstract); 

- Кратка биографија (CV); 

- Копија од докторската дисертација; 

- Потврда за познавање странски јазик; 

- Копија од одлуката за член на комисии во Универзитет во Тетово; 

- Извод од матичната книга на родените; 

- Уверение за државјанство; 

 
затоа, рецентзентската комисија има чест и задоволство да поднесе овој: 
 
 

ИЗВЕШТАЈ 
 

Кандидат:   ХИНОР Хикмет КИЦА  

Институција: Факултет за Физичка Култура,  

Научна област:  Применета кинезиологија (спорт, физичко воспитување, рекреација, 
кинезитерапија, друго), (50401 од класификацијата на научно- истражувачките подрачја, 
полиња и области според Меѓународната Фраскатиева класификација). 
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I. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ  
 

Кандидатот Хинор Кица е родена на 13.12.1965 година во Струга. Има завршено основно 
образование во ОУ „Браќа Миладиновци", додека средното образование во гимназијата 
„Нико Нестор" во Струга, општа насока. 

Додипломските студии ги завршил во 1993 година на Факултетот за физичка култура при 
Универзитетот во Приштина, во Косово на тема „Начини на шутирање на топката во 
кош" и се стекнала со звањето: Дипломиран Професор по Физичка Култура. За време 
на студиите покажал одлични резултати, како во теоретските  предмети, така и во 
практичните. Од 1990-2010 година бил вработен во ОУ„ Зини Хани“ Велешта, општина 
Струга и во ОУ.„Браќа Миладиновци“ Струга.  

Во 2003 година, е вработена како  асистент на овој факултет. Во периодот 1996-2002 
година бил тренер на ФК „Влазними“ во втората македонска фудбалска лига. Од 2004 - 
2006 година беше помошник тренер на кошаркарскиот клуб „ФОН“ во првата македонска 
лига. Од 2007 година неколку години по ред го води универзитетскиот тим на 
Универзитетските натпревари во Македониа, Албанија, Косово, итн. Од 2015-2023 година 
е претседател на комисија за самоевалуација на Факултетот за физичка култура - Тетово. 
Во 2020 година ќе биде избран за советник во Агенцијата за млади и спорт, во РСМ. 

Во 2022 година е избран како координатор за ЕКТС за првиот циклус студии на 
Факултетот за физичка култура и има учествувано во разни промотивни активности на 
Факултетот. 

Магистерските студии ги завршил на Факултетот за физичка култура и спорт на 
Универзитетот во Приштина во Косово во 2003 година, со тема „Поврзаноста на некои 
антропометриски карактеристики и експлозивната сила кај младите кошаркари на 
возраст од 14-15 години“ и се стекнал со звањето: Магистер по физичкa култура. 

Во 2013 година успешно ги завршува докторските студии на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје на тема „Ефектите од шеснаесетнеделниот тренажен процес за 
развој на експлозивна сила на долните екстремитети кај кошаркари од 16-17 години“ и 
се стекнал со звањето: Доктор на науки од областа на кинезиологијата.  

Во 2013 година се стекнал со наставно-научното звање доцент по предметите: 
Организација на физичко образование и спорт и Менаџмент и маркетинг на физичко 
образование и спорт. 
 
Додека, во 2018 година се стекнал со наставно-научното звање Вонреден професор по 
предметите: Организација на физичко образование и спорт и Менаџмент и маркетинг на 
физичко образование и спорт. 
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Од 2018-2022 година, кандидатот ја презема улогата на технички директор на женската 
кошаркарска екипа од Струга „Струга 2009“ која се натпреварува во првата македонска 
лига 
Како дел од екипата за промоција на факултетот за физичка култура, кандидатот 
учествуваше во одржување на предавања по предметот исхрана во спортот за 
средношколци од насока спорт, во периодот 2021-2022. 
Кандидатот, исто така, е член на уредувачкиот одбор на научното списание “Sport and 
Health” на Факултетот за физичка култура.  

Покрај мајчин јазик - албански, зборува одлично македонски, хрватски и турски јазик, а и 
има добро познавање на англискиот јазик. Исто така, кандидатот поседува многу добри 
вештини за користење компјутер и софтвер, како што е пакетот на  Microsoft Office (Word, 
Excel, PowerPoint) и поседува познавање за употребата на оперативните системи, како 
Windows и Mac OS. Тој има многу добри комуникациски и организациски вештини, ги 
цени квалитетите на тимската работа, може да се соочи со крајните рокови и да работи 
под притисок. 

 
II. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ  
 
Години на земање на академските звања, на кандидатката се како што следува: 
 
- Во 2018 година е избрана за Вонреден професор на Факултетот за физичка култура, 
Универзитетот во Тетово. 
 
- Во 2013 година е избран за Доцент на Факултетот за физичка култура, Универзитетот во 
Тетово. 
 
- Во 2010 година е ангажиран како Асистент на Факултетот за физичка култура, 
Универзитетот во Тетово. 
 
- Од 2003-2009 година е ангажиран како асистент „ part time„ на Факултетот за физичка 
култура на Универзитетот во Тетово. 
 
- Во периодот 1990-2009 година е вработена како Професор по физичко воспитание во 
основните училишта „Зини Хани„ и „Браќа Миладиновци„ 
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A. Настава (вежби и предавања) 
 
 Во текот на академските години 2018-2022 година на Факултетот за физичка 

култура, Проф. д-р Хинор Кица одржувал  предавања и вежби по следните предмети на  
првиот циклус студии: 

 
 
Прв циклус на студии: 
     
Септември  2018 година: 

 Менаџмент со човечки ресурси (2+0) – Предавање 
 Исхрана во  физички активност и спорт (1+1) – Предавања и вежби 
 Спортска дидактика (2+1) - Предавања и вежби 
 Менаџмент и маркетинг на физичко образование и спорт (1+1)-Предавање 

и вежби  
                     

 Јануари 2019 година: 
▪  Организација на физичко образование и спорт (2+1) – Предавања и вежби 
▪  Основи на физичко образование со методика I (2+1) – Предавања и вежби 
  Спорт (0+2) - Вежби                      

  
       Септември 2019 година: 

▪   Менаџмент со човечки ресурси (2+0) – Предавање 
▪   Исхрана во физичка активност и спорт (1+1) – Предавања и вежби 
 Спортска дидактика (2+1) - Предавања и вежби 
 Менаџмент и маркетинг на физичко образование и спорт (1+1) - 

Предавања и вежби 
 Основи на физичко образование со методика II (2+2) - Предавања и вежби  

 
Јануари  2020 година: 

▪  Организација на физичко образование и спорт (2+1) – Предавања и вежби 
▪  Основи на физичко образование со методика I (2+1) – Предавања и вежби 
  Елементарни игри (0+2) - Вежби                      

  
                        
Септември  2020 година: 

▪   Менаџмент со човечки ресурси (2+0) – Предавање 
▪   Исхрана во физичка активност и спорт (1+1) – Предавања и вежби 
 Спортска дидактика (2+1) - Предавања и вежби 
 Менаџмент и маркетинг на физичко образование и спорт (1+1) - 

Предавања и вежби 
 Основи на физичко образование со методика II (2+2) - Предавања и вежби  
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Јануари  2021 година: 
▪  Организација на физичко образование и спорт (2+1) – Предавања и вежби 
▪  Основи на физичко образование со методика II (2+1) – Предавања и вежби 
 Елементарни игри (0+2) - Вежби                      

 
Септември  2021 година: 

▪   Исхрана во физичка активност и спорт (2+0) – Предавања  
 Фитнес (1+1) – Предавања и вежби 
 Основи на физичко образование со методика I (2+2) - Предавања и вежби  

 
      Јануари  2022 година: 

 Организација на физичко образование и спорт (2+1) – Предавања и вежби 
▪   Основи на физичко образование со методика II (2+1) – Предавања и вежби 
 Елементарни игри (0+2) - Вежби                      

 
     Септември   2022 година: 

 Теорија и методика на кошарка I (1+2) – Предавања и вежби 
 Основи на физичко образование со методика I (2+1) – Предавања и вежби 
 Исхрана во спортот (2+0) – Предавање 
 Фитнес (0+2) – Вежби 

 
Втор циклус на студии: 

 
 Летен семестар 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 година: 

 Организација и администрација во спортот (2+1) – Предавања и вежби  
 
Б. Книга за предавања и вежби 

 Хинор Кица „Të ushqyerit praktik në sport“ 
 Оливер Бојчески; Хинор Кица „Практична спортска исхрана“ 

      C. Интерна диспенса за предавања и вежби 
 Хинор Кица „Основи на физичко образование со методика“ 
 Хинор Кица „Менаџмент со човечки ресурси“ 
 Хинор Кица „Менаџмент и маркетинг на физичко образование и спорт“  

 
Проф. д-р Хинор Кица (вонреден професор) бил ментор на 35 дипломски предмети на прв 
циклус на студии и 10 пати бил член на комисијата за одбрана на дипломската тема во прв 
циклус. Кандидатот бил ментор на 4 магистерски предмети и член на комисија за оценка 
на вкупно 6 магистерски трудови и 6 пати бил член на комисијата за оцена и јавна одбрана 
на докторатските трудови во трет циклус на Факултетот за физичка култура. 

 
Кандидатот е член на наставно-научниот совет на Факултетот за физичка култура од 
добивањето на звањето доцент, а потоа како вонреден професор, е член на Комисијата за 
приемен испит и на Комисијата за Рангирајње на студентите на Факултетот за физичка 
култура во годините 2018-2022 година, тој беше и член за прием на нови студенти во 
педагошкиот факултет во рамките на Универзитетот, како и член на комисијата за 
акредитација на студиски програми во прв, втор и трети циклус, како и член за 



7 
 

реакредитација на прв циклус. Воедно беше претседател на Комисијата за евалуација при 
факултетот за физичка култура. 

 
Во согласност со Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, 
научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитет во Тетово, Проф. д-р 
Хинор Кица има постигнато вкупно 99.22 поени од наставно- образовна дејност. 

 

III. НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Покрај ангажирањето во наставниот процес, кандидатот постојано бил ангажиран во 
научни истражувања од областа на спорот. Научноистражувачката дејност на кандидатот 
се состои од научни трудови објавени во меѓународни научни списанија, со учество на 
меѓународни научни собири и со учество во меѓународни проекти. Ваквата активност на 
кандидатот е претставена подолу.  
 
A. Научни трудови во списанија 
 

1. Хинор Кица, Оливер Бојчески, Марина Бојческа, Брикена Кица, “Blood lactate 
measurement by monitoring  the increased lactate level and its recovery  between two 
matches played in a time interval of 48 hours” Sport and Health, ISSN: 1857-9310, 
UDC: 572.087.1-056.25-053.6(497.7), Vol. 9, Nr. 19-20, pg. 90, 2022.  
 

2. Милазим Камбери, Вулнет Амети, Фитим А, Hinor Kica, “Diferent methods of work 
in developing dynamic and static force in students” Sport and Health, ISSN: 1857-9310, 
UDC: 572.087.1-056.25-053.6(497.7), Vol. 9, Nr. 19-20, pg. 168-173, 2022.  
 

3.   Марина Бојческа, Hinor Kica, Oliver Bojçeski, “The practical potassium        
      remineralization in improving the glycolic  resynthesis after physical activity” 
      International Congress On Natyral, Health Sciences And Technology. 7th International     
      Balkan Conference IN Sport Sciences. Book of Abstracts, pg. 154,  2022. 
 
4.   Oliver B, Hinor Kica, Marina B, Helidon K, “Evalutation of the health of athletes after  
      treatment of Covit-19 disease” 9th International Conference- Cultural Heritage,  
      Environment, Scientific Researches and Tourism under the Pandemic circumstances,2021  
 

       5.   Вулнет Амети, Фатон Ганиу, Агим Ибрахими, Хинор Кица, Шпреса Мемиши,       
             “Characteristics of morphological and motoric parameters in the short- 
              distance disciplines of the young swimmers” Sport and Health, ISSN: 1857-9310, UDC:  
              797.212.012.11:572.087.1-053.6, Vol. 8, Nr. 15-16, pg. 92-102, 2021.  

 
        6.  Хинор Кица, “Differences between  applied specific motor variables at the initial and  
             final measurement in basketball players from 16 and 17 years of age”  
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          7.  Гералд Топали, Хинор Кица, Ригерта Лика “ Regression analysis results of    
               morfhological characteristics assesment and specific motor variables in initial   
               measurement of 16 and 17 years old basketball players who play in the same level of  
               competition” Journal of Sport Sciences and Health, ISSN 1857-9310, UDC: 796-613.7,  
               Vol.7, No.13-14, pg. 33-38,  2020. 

 
          8.  Ригерта Лика, Хинор Кица, Гералд Топали, “ Regression analysis results of  
               variables for motor skills assesment and specific motor variables in initial  
               measurement of 16 and 17 years old basketball players who play in the same level of  
               competition” Journal of Sport Sciences and Health, ISSN 1857-9310, UDC: 796-613.7,  
               Vol.7, No. 13-14,  pg. 51-56, 2020. 

 
           9. Бојчески Оливер,Малеска Ивановска, Ефремовска Л, Хинор Кица, “ Probiotics in  
               sportive nutritional practice: therapeutic and/or preventive supplementary funds”  
               PHYSIOACTA,Jurnal of Macedonian Association of Physiologists and  
               Anthropologists.  UDK:61, ISSN 1857-5587, Vol.13, N 1, pg. 27-37, 2019. 

 
          10. Хинор Кица, “The intake of magnesium as a prevention of the clinical conditions of   
                magnesium deficiency (Fatigue;Weakness and Exhaustion)” 6th International Balkan   
                Conference In Sport Sciences, ISSN1857-9310 , Vol.6, No.11-12, Pg. 63, 2019. 
 
           11. Хинор Кица, “The stage of development of morphologic characteristics to 11 year  
                 old female students” 5 th International Balkan Conference In Sport Sciences, IBCSS201  6,  
                 Vol. No.  Pg.  2018.  

 
           12. Лиридона Ливорека, Фадил Реџепи, Хинор Кица,“Differences of some  
                 anthropometric and motoric characteristics between 11 years  of urban and rural  
                 areas”. Sport and  Health,Vol.5, No.9-10, Pg. 149-154, pp.1-155, UDC796-613-7,ISSN1857- 
                 9310, ISSN 254-4978, 2018. 

 
           13. Хинор Кица, “Six week rehabilitation program of ankle and foot injuries in  
                athletes” 8th Balkan Kongress of Arthroscopy, Sports Traumatology&Knee Surgery. 

 
           14. Хинор Кица, “Planned nutrition in preventation and treatment of muscular  cramps   
                 by sportists” Nutricon – Food Quality & Safety, Health & Nutrition. ISBN 978-608- 
                 4565-11-6 
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Б. Научни конференции 
Врз основа на увидот во доставената документација, Рецензентската комисија се увери за 
научноистражувачката дејност на кандидатот во претходниот период, која е од суштинско 
значење за вреднување на кандидатот за научноистражувачката дејност. 

 
Во согласност со Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, 
научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитет во Тетово, кандидатот 
Проф. д-р Хинор Кица остварил вкупно 56.42 поени од научноистражувачката дејност. 

    
 III. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

 Од 2015-2023 година е претседател на комисијата за евалуација на 
Факултетот за физичка култура, на Универзитетот во Тетово. 

 Од 2022 година ја извршува функцијата ЕКТС координатор на прв циклус 
на студии на Факултетот за физичка култура. 

 Во 2020 година е избран за советник во Агенцијата за млади и спорт 
 Е биден дел од организациониот одбор на Меѓународната балканска 

конференција за спортски науки - IBCSS2019 и IBCSS2022. 
 Член на Комисијата за рангирање на пријавените студенти на Факултетот за 

физичка култура. 
 Член на Комисијата за упис на студентите на Факултетот за физичка 

култура. 
 Член на комисијата за прием на нови студенти во педагошкиот факултет. 
 Член на комисија за акредитација на студиски програми во прв, втор и трет 

циклус. 
 Член на комисија за реакредитација на студиски програми во прв циклус на 

студии. 
 Член на комисија за презентација на Универзитетот во средните училишта. 

 
Во согласност со Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, 
научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово, кандидатот 
Проф. д-р Хинор Кица остварил вкупно 31 поени од дејностите од поширок интерес.     

 
IV. СПОРТСКА ДЕЈНОСТ 
 
 Предводник на студентите на Факултетот за физичка култура, во Универзијада 

кошарка. 
 Член на комисијата на кошаркарски натпревари во рамките на универзитетот. 
 Член на раководството на фудбалскиот клуб „Влазними“ Струга. 
 Технички директор на кошаркарскиот клуб „Струга 2009“ - Женски. 
 Член на раководството на кошаркарскиот клуб „Струга 2009“. 
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

 
Од сето горе наведено, јасно се гледа високата линија на подигнување  на професионален 
развој на кандидатот Проф. Д-р Хинор Кица (вонреден професор), како во наставно-
образовна дејност, научно-истражувачка дејност, стручно-уметничка  и спортската дејност 
така и во дејности  од поширок  интерес. Јасно е дека кандидатот од нејзиниот избор на 
звањето  вонреден професор покажува обемна наставна активност во дисциплината за која 
конкурирал. Не е мал неговиот ангажман во организирање на разни активности во склоп 
на универзитетот  и пошироко. 

Рецензентската комисија констатира дека кандидатот Проф. Д-р Хинор Кица (вонреден 
професор), ги исполнува наведените критериуми за избор во наставно-научно звање 
Редовен професор, согласно Правилникот за критериумите и постапката за избор во 
наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во 
Тетово, односно Законот за Високо образование на Република Северна Македонија, затоа 
што има реализирано  99.22 поени за наставно-образовна дејност, 56.42 поени за научно-
истражувачка дејност, 6.0 поени од спортската дејност и 31.0 поени за дејности од 
поширок интерес, вкупно 192,64  поени. 

Со оглед на изнесеното, Рецензентската комисија има чест и задоволство да ѝ предложи 
на Факултетот за физичка култура, Универзитетот во Тетово,  Проф. д-р Хинор Кица да 
биде избранa во наставно-научното звање РЕДОВЕН ПРОФЕСОР на Факултетот за 
физичка култура при Универзитетот во Тетово, од областа на Применета кинезиологија 
(спорт, физичко воспитување, рекреација, кинезитерапија, друго), (50401 од 
класификацијата на научно- истражувачките подрачја, полиња и области според 
Меѓународната Фраскатиева класификација). 

 

Тетово, 01.03.2023 г. 

 ЧЛЕНОВИ НА КОМИСИЈАТА: 

1. Проф. Д-р Вулнет Амети – редовен професор, претседател 

_____________________________________________ 

2. Проф. Д-р Фадил Ника - редовен професор, член 

______________________________________________ 

3. Проф. Д-р Фадил Реџепи - редовен професор, член 

______________________________________________ 
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ОБРАЗЕЦ 1 
 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ, НАСТАВНО-
СТРУЧНИ И СОРАБОТНИЧКИ ЗВАЊА 

 
Кандидат:                     Хинор Кица 

 
Институција: Факултет за Физичка Култура 

Научна 
област:  

Применета кинезиологија (спорт, физичко воспитување, рекреација, 
кинезитерапија, друго), (50401 од класификацијата на научно- 
истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната 
Фраскатиева класификација). 

 
ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ - ДОЦЕНТ 

 
Ред. 
бр. 

ОПШТИ УСЛОВИ Исполнетост 
на општите 

услови  
да/не 

 
 
 

1. 

Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор 
циклус за секој циклус посебно, односно има остварено просечен 
успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните студии од првиот и 
вториот циклус* 
 
Просечниот успех на прв циклус изнесува: 8.0 
Просечниот успех на втор циклус изнесува: 8.4 
Просечниот успех изнесува _____ за интегрираните студии. 

 
 
 

Да 

 
 
 
 
 

2. 

 
Научен степен-Доктор на науки од научната област за која се избира 

 
Назив на научната област 50401-Применета кинезиологија (спорт, 
физичко воспитување, рекреација, кинезитерапија, друго) 
поле 504-Kинезиологија, подрачје 5-Општествени науки 
 

 
 
 

Да 

 
3. 

Објавени најмалку четри научни труда** во референтна научна 
публикација во согласност со ЗВО во полседните пет години пред 
објавување на конкурсот за избор.  

 
 

Да 
 

                                                           
** За кандидатот/ите кој има повеќе од 4 (четри) научни труда во референтна научна публикација, 
рецензентската комисија научните труда ќе ги наведне, ќе ги оцени и ќе ги вреднува во Образецот 2. 
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3.1 

Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска база на 
списанија со трудови достапни на интернет, како што се: Ebsco, 
Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago, 
Journal Rank или друга база на списанија која ќе ја утврди 
Националниот совет за високо образование 
 
1. Назив на научното списание: International Congres on Natyral 
Health Sciences and Technology  
2. Назив на електронската база на списанија: EBSCO 
  (2022) 
3. Назив на трудот:  Blood lactate measurement by monitoring the 
increased lactate level and its recovery between two matches played in a 
time interval of 48 hours.                               
4. Датум на објава:18.05. 2022 

 
 
 
 
 
 

Да 

 
 
 
 
 
 
 

3.2 

Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој 
учествуват членови од најмалку три земји, при што бројот на 
членови од една земја не може да надминува две третини од 
вкупниот број на членови 
 
1. Назив на научното списание:  Physioacta –Jurnal of Macedonian 
Association of Physiologists and Athropologists 
2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 
припадност по земји): 25 - вкупен број, 11 земји: САД, Германија, 
Турција, Романија, Македонија, Словенија, Албанија, Црна Гора, 
Србија, БИХ, Бугарија, 
3. Назив на трудот: Probiotics in sportive nutritional practice: therapeutic 
and/or preventive supplementary funds.  
 
4. Датум на објава: 2019  

 

 
 
 
 
 
 

Да 

 
 
 
 

3.3 

Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое е објавено во земја членка на Европската Унија 
и/или ОЕЦД 
 
1. Назив на научното списание:  Cultural Heritage, Environment, Scientific 
Researches. (I.F 4,211)   
2. Назив на членката нa ЕУ/ОЕЦД: Бугарија 
3. Назив на трудот: Evalutation of the health of athletes after treatment 

 
 
 
 

Да 
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of Covit-19 disease”  
4. Датум на објава: 2021 

 
 
 
 
 

3.4 

Зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на 
меѓународни академски собири каде што членовите на научниот 
комитет се од најмалку три земји 

 
1. Назив на зборникот: Conference Book ISBN 978-608-217-078-7 
2. Назив на меѓународниот собир: 6th International Balkan Conference 
in Sport Sciences 
3. Имиња на земјите: North Macedonia, Аlbania, Turkey, USA 
4. Назив на трудот: The intake of magnesium as a prevention of the 
clinical conditions of magnesium deficiency (fatigue;weakness and 
exhaustion) 
5. Датум на објава: 15-17 May 2019, Tetovo 

 
 
 
 

Да 

 
 
 
 

4. 

Познавање на најмалку еден странски јазик, определен со општ акт на 
Универзитетот, односно на самостојна вискоа стручна школа 
Странски јазик: Англиски 
Назив на документот: Цертификат  
Издавач на документот: Soni-Logos- Скопје 
Датум на издавање на документот: 08.02.2023 

 
 
 
 

Да 

 

 

 

 

5. 

Има способност за изведување на високообразовна дејност 
1. Назив на институцијата во која се стекнати вештините и 
способностите за изведување на високообразовна дејност 
Универзитет во Тетово 
2. Вид на обуката/искуството/образованието за стекнување на 
вештините и способностите за изведување на високообразовна 
дејност 
Настава  
3. Период на стекнување на вештините за изведување 
високообразовна дејност 
2003-2023                     

 

 

 

Да 
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ОБРАЗЕЦ 2 

 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ, НАСТАВНО-
СТРУЧНО ЗВАЊА 

 

Кандидат:                     Хинор Кица 
 

Институција: Факултет за Физичка Култура,  

Научна област:  Применета кинезиологија (спорт, физичко воспитување, рекреација, 
кинезитерапија, друго), (50401 од класификацијата на научно- 
истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната 
Фраскатиева класификација). 

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ  
 
 
Бр. Назив на активноста: Поени 
1. Одржување предавања (предмети од прв циклус студии) 25.8 
1.1. Менаџмент и маркетинг на физичко образование и спорт (1+1), 

3 семестри 
1x15x3x0.04=1.8 

1.2 Менаџмент со човечки ресурси (2+0), 3 семестри 2x15x3x0.04=3.6 
1.3 Нутриционизам во физичка активност и спорт (1+1), 3 семестри 1x15x3x0.04=1.8 
1.4 Спортска дидактика (2+1), 3 семестри 2x15x3x0.04=3.6 
1.5 Организација на физичко образование и спорт (2+1), 3 семестри 2x15x3x0.04=3.6 
1.6 Основи на физичко образование со методика (2+2), 7 семестри 2x15x7x0.04=8.4 
1.7 Спортска исхрана (2+0), 2 семестри 2x15x2x0.04=2.4 
1.8 Фитнес (1+1), 1 семестар 1x15x1x0.04=0.6 
2. Одржување вежби (предмети од прв циклус студии) 16.65 
2.1 Менаџмент и маркетинг на физичко образование и спорт 

  (1+1), 3 семестри 
1x15x3x0.03=1.35 

2.2 Нутриционизам во физичка активност и спорт (1+1), 3 семестри 1x15x3x0.03=1.35 
2.3 Организација на физичко образование и спорт (2+1), 3 семестри 1x15x3x0.03=1.35 
2.4 Основи на физичко образование со методоика (2+2), 7 семестри 1x15x3x0.03=1.35 
2.5 Спортска дидактик (2+1), 3 семестри 2x15x7x0.03=6.3 
2.6 Спорт (0+2), 1 семестар 2x15x1x0.03=0.9 

2.7 Елементарни игри (0+2), 3 семестри 2x15x3x0.03=2.7 
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2.8 Фитнес (1+1), 3 семестри 1x15x1x0.03=0.45 

2.9 Теорија и методика на кошарка (1+2), 1 семестар 2x15x1x0.03=0.9 
3. Одржување предавања (предмети од втор циклус студии) 6.0 
3.1 Организација и администрација во спортот (2+1), 4 семестри 3x15x4x0.05=6.0 
4. Консултации со студенти 1,75 
4.1 Менаџмент и маркетинг на физичко образование и спорт 

  (1+1), (30 студенти, 3 семестри) 
30x3x0.002=0.18 

4.2 Менаџмент со човечки ресурси (2+0), (30 студенти, 3 семестри) 30x3x0.002=0.18 
4.3 Нутриционизам во физичка активност и спорт (1+1), (36 студенти, 

3 семестри) 
36x3x0.002=0.21  

4.4 Спортска дидактика (2+1), (30 студенти, 3 семестри) 30x3x0.002=0.18 
4.5 Организација на физичко образование и спорт (2+1), (30 студенти, 

3 семестри) 
30x3x0.002=0.18 

4.6 Основи на физичко образование со методика (2+2), (40 студенти, 7 
семестри) 

40x7x0.002=0.56  

4.7 Спортска исхрана (2+0), (10 студенти, 2 семестри) 10x2x0.002=0.04  
4.8 Фитнес (1+1), (20 студенти, 1 семестар) 20x1x0.002=0.04  
4.9 Елементарни игри (0+2), (22 студенти, 3 семестри) 22x3x0.002=0.13 
4.10 Спорт (0+2), (25 студенти, 1 семестар) 25x1x0.002=0.05  
5. Интерна скрипта за предавања и вежби 12 
5.1 Менаџмент и маркетинг на физичко образование и спорт 4 
5.2 Менаџмент со човечки ресурси 4 
5.3 Исхрана во спортот 4 
6. Комисија за одбрана на дипломски работи 19.2 
6.1 Ментор на дипломска тема, 36 студенти 36x0.2=7.2 
6.2 Член на комисија за одбрана на дипломска тема, 20 студенти 20x0.1=2 
6.3 Ментор на магистерски труд, 4 студенти 4x1.0=4 
6.4 Член на комисија за одбрана на магистерски труд, 10 студенти 10x0.3=3 
6.5 Член на комисијата за одбрана на докторски труд, 6 студенти 6x0.5=3 
7. Објавен универзитетски учебник 18 
7.1 Хинор Кица „Të ushqyerit praktik në sport” автор 10 
7.2 Оливер Бојчески „Практична исхрана во спортот“, коавтор 8 
 Вкупно 99.22 
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II. НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
Бр. Назив на активноста: Поени 

1 ТРУДОВИ СО ОРИГИНАЛНИ НАУЧНИ РЕЗУЛТАТИ, 
ОБЈАВЕНИ ВО РЕФЕРЕНТНО НАУЧНО-СТРУЧНО 
СПИСАНИЕ СО МЕЃУНАРОДЕН УРЕДУВАЧКИ ОДБОР 

 
56.42 

1.1 Milazim K, Vullnet A, Fitim A, Hinor Kica, “Diferent methods of work in 
developing dynamic and static force in students” Sport and Health, ISSN: 
1857-9310, UDC: 572.087.1-056.25-053.6(497.7), Vol. 9, Nr. 19-20, 
pg.168-173, 2022. 

 
5.0 

1.2 Vullnet Ameti, Faton Ganiu, Agim Ibrahimi, Hinor Kica, Shpresa 
Memishi,“Characteristics of morphological and motoric parameters in the 
short-distance disciplines of the young swimmers” Sport and Health, ISSN: 
1857-9310, UDC: 797.212.012. 11: 572. 087.1-053.6, Vol. 8, Nr. 15-16, 
pg. 92-102, 2021. 

 

5.0 

1.3 Gerald Topalli, Hinor Kica, Rigerta Lika “ Regression analysis results of 
morfhological characteristics assesment and specific motor variables in 
initial measurement of 16 and 17 years old basketball players who play in 
the same level of competition” Journal of Sport Sciences and Health, ISSN 
1857-9310, UDC: 796-613.7, Vol.7, No.13-14, pg. 33-38,  2020. 

 

6.0 + 4.211 = 
10.211 

1.4 Rigerta Lika, Hinor Kica, Gerald Topalli, “ Regression analysis results of 
variables for motor skills assesment and specific motor variables in initial 
measurement of 16 and 17 years old basketball players who play in the 
same level of competition” Journal of Sport Sciences and Health, ISSN 
1857-9310, UDC: 796-613.7, Vol.7, No. 13-14,  pg. 51-56,  2020. 

5.0 

1.5 Hinor Kica, “Differences between  applied specific motor variables at the 
initial and final measurement in basketball players from 16 and 17 years of 
age”Sport and Health, ISSN: 1857-9310, UDC: 796. 322. 012. 1.093. 111 
(497.115),  Vol. 6, Nr. 11-12, pg. 19-25, 2019. 

 

5.0 

1.6 Bojçeski Oliver, Maleska Ivanovska, Hinor Kica,  Efremovska Lj,  
“Probiotics in sportive nutritional practice: therapeutic and/or preventive 
supplementary funds” PHYSIOACTA, Jurnal of Macedonian Association 
of Physiologists and Anthropologists.  UDK:61, ISSN 1857-5587, Vol.13, 
N 1, pg. 27-37, 2019. 

 

5.0 

1.7 Liridona Livoreka, Fadil Rexhepi, Hinor Kica, “Differences of some 
anthropometric and motoric characteristics between 11 years  of urban 
and rural areas”. Sport and Health,Vol.5, No.9-10, Pg. 149-154, pp.1-155, 
UDC796-613-7,ISSN1857-9310, ISSN2545-4978, 2018. 

 

5.0 

1.8 Hinor Kica, “Planned nutrition in preventation and treatment of muscular  
cramps  by sportists” Nutricon – Food Quality & Safety, Health & 
Nutrition. ISBN 978-608-4565-11-6 

 

5.0 
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2. УЧЕСТВО ВО НАУЧНИ КОНФЕРЕНЦИИ 
 

8.0 

2.1 Hinor Kica, Oliver B, Marina B, Brikena K, “Blood lactate measurement 
by monitoring  the increased lactate level and its recovery  between two 
matches played in a time interval of 48 hours” 7th International Balkan 
Conference in Sport Sciences, pg. 90, 2022. 

 

1.0 

2.2 Milazim K, Vullnet A, Fitim A, Hinor Kica, “Diferent methods of work in 
developing dynamic and static force in students” International Congress 
On Natyral, Health Sciences And Technology. 7th International Balkan 
Conference IN Sport Sciences. Book of Abstracts, pg. 85-86,  2022. 

 

1.0 

2.3 Marina B, Hinor Kica, Oliver Bojçeski, “The practical potassium 
remineralization in improving the glycolic  resynthesis after physical 
activity” International Congress On Natyral, Health Sciences And 
Technology. 7th International Balkan Conference IN Sport Sciences. Book 
of Abstracts, pg. 154-155,  2022 

 

1.0 

2.4 
 

Oliver B, Hinor Kica, Marina B, Helidon K, “Evalutation of the health of 
athletes after treatment of Covit-19 disease” 9th International Conference- 
Cultural Heritage, Environment, Scientific Researches and Tourism under 
the Pandemic circumstances, 18.01. 2021,Ohrid.  

 

1.0 

2.5 Hinor Kica, “The intake of magnesium as a prevention of the clinical 
conditions of magnesium deficiency (Fatigue;Weakness and Exhaustion)” 
6th International Balkan Conference In Sport Sciences, ISSN1857-9310 , 
Vol.6, No.11-12, Pg. 63, 2019. 

 

1.0 

2.6 Hinor Kica, “The stage of development of morphologic characteristics to 
11 year old female students” 5 th International Balkan Conference In Sport 
Sciences, IBCSS201, Vol.6  No.9-10, 2018. 

1.0 

 Вкупно 56.42 
 
 
 
 
 
III. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 
 
Бр. Назив на активноста: Поени 
1. Член на одбори  на научни списанија и конференции 19.0 
1.1 Член на Уредувачкиот одбор на меѓународното научно списание 

“Sport and health”, Vol.5 / No. 9-10 / (2018), Vol.6 / No. 11-12 / (2019), 
Vol.7 / No. 13-14 / (2020), Vol.8 / No. 15-16 / (2021), Vol.9 / No. 17-18 / 

 
5x1.0=5.0 
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(2022) dhe Vol.9 / No. 19-20 / (2022). 

1.2 Член на Комисијата за рангирање на пријавените студенти на 
Факултетот за физичка култура. 

5x0.5=2.5 

1.3 Член на Комисијата за упис на студентите на Факултетот за физичка 
култура. 

5x0.5=2.5 

1.4 Член на комисијата за прием на нови студенти во рамките на 
Педагошкиот факултет. 

5x1.0=5.0 

1.5 Член на комисија за акредитација на студиски програми во прв, втор 
и трет циклус. 

3.0 

1.6 Член на комисија за реакредитација на студиски програми во прв 
циклус на студии. 

1.0 

2. Функции во рамките на Факултетот 7.0 

2.1 EКТС координатор на прв циклус на студии на Факултетот за 
физичка култура (2009-2022) 

2.0 

2.2 Претседател на Комисијата за евалуација на ниво на ФФК. 1.0 
2.3 Член на комисија за презентации на универзитетот во средните 

училишта . 
 

1.0 

2.4 Член на рецензентската комисија за кандидатите од Косово: 
Фатмир Пирева и Шемседин Вехапи 

2.0 

3.0 Член на Комисијата при Министерството за образование и наука 
и државни институции 

6.0 

3.1 Во 2020 година е избран за советник во Агенцијата за млади и спорт  3.0 
3.3 Член на Комисијата од ФКФ, за поделба на истражувачките полиња 

според меѓународната класификација Фраскатив. 
 

3.0 
 Вкупно 31. 
 

 

IV. СПОРТСКА ДЕЈНОСТ 

4. Спортска дејност Поени 
4.1 Предавање одржано на Кошаркарски камп, организиран во Струга за 

потребите на меѓународните спортски федерации (Албанија, Косово, 
Македонија). 

1.0 

4.2 Предавање во спортските клубови во земјава за (млади возрасти), на 
тема: Правилниот начин на исхрана во спортот. 

1.0 
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4.3 Онлајн предавање за исхрана и спортски активности во периодот на 
Ковид (на регионално ниво, Струга, Охрид) 

1.0 

4.4 Онлајн предавање за исхрана и физички активности, во рамките на 
универзитетот во времето на Ковид. 

1.0 

4.5 Одговорен за студентски кошаркарски натпревари на Факултетот за 
физичка култура, универзиади и пошироко. 

1.0 

4.6 Обавува фунција на Спортски директор на ЖКК„Струга 2009) од 2018. 1.0 
 Вкупно  6.0 

 

V. ОБРАЗЕЦ КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ 
 

 Во прилог го доставуваме образецот кон извештајот за избор во наставно-научно 
звање. Кандидатот  Проф. д-р Хинор Кица има вкупно 192.64 поени,  и тоа за: наставно-
образовна дејност 99.22 поени, научноистражувачка дејност 56.42 поени, за дејности од 
поширок интерес  31 поени и 6 поени од спортската дејност. 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени  
НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 99.22 
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 56.42 
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 31.00 
СПОРТСКА ДЕЈНОСТ 6.0 
Вкупно  192.64 
 

Тетово, 01.03.2023 г.                                                             ЧЛЕНОВИ НА КОМИСИЈАТА: 

 

1. Проф. Д-р Вулнет Амети – редовен професор, претседател 

_____________________________________________ 

2. Проф. Д-р Фадил Ника - редовен професор, член 

______________________________________________ 

3. Проф. Д-р Фадил Реџепи - редовен професор, член 

______________________________________________ 
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Дo: 

НАСТАВНО-НАУЧНИОТ СОВЕТ НА  
ФАКУЛТЕТОТ ЗА ФИЗИЧКА КУЛТУРА 

 

 
РЕФЕРАТ 

 
За избор-реизбор на наставници во сите наставно-научни звања од областа на 

Општествена кинезиологија (социологија на физичка култура, психологија на спорт, 
историја на физичка култура, педагогија, друго), (50402 од класификацијата на научно- 

истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната Фраскатиева 
класификација) 

 
 

Врз основа на член 1 од Одлуката за формирање на Рецензентска Комисија со бр. 19-20/1 
од 23.02.2023 година од Наставно - научниот совет на Факултет за Физичка Култура од 
состанокот одржан на 23.02.2023, составен од: 

1. Проф. Д-р Ибиш Кадриу – Претседател, Редовен Професор, Филозофски 
Факултет, Универзитет во Тетово. 

2. Проф. Д-р Вулнет Амети – Член, Редовен Професор, Факултет за Физичка 
Култура, Универзитет во Тетово. 

3. Проф. Д-р Фадил Ника – Член,  Редовен Професор, Факултет за Физичка 
Култура, Универзитет во Тетово. 

во врска со објавениот Конкурс за избор-реизбор објавен во дневните весници „Koхa“ и 
„Слободен Печат“ на 07.02.2023 г. и на веб-страницата на Универзитетот во Тетово 
(https://unite.edu.mk/konkurs-per-zgjedhje-rizgjedhje-60), за избор-реизбор на наставници во 
сите наставно-научни звања од областа на Општествена кинезиологија (социологија на 
физичка култура, психологија на спорт, историја на физичка култура, педагогија, друго), 
(50402 од класификацијата на научно - истражувачките подрачја, полиња и области 
според Меѓународната Фраскатиева класификација), рецензентската комисија, по 
разгледувањето на доставената документација за апликација, утврди дека: 
 

Врз основа на документацијата којашто ни беше доставена утврдивме дека на Конкурсот 
се пријавил само кандидатот Проф. Д-р Агрон Адеми, вонреден професор во Факултет за 
Физичка Култура, во Универзитетот во Тетово и истиот ги доставил сите потребни 
документи според конкурсот и тоа: 
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- Одлука за избор во наставно-научно звање од компетентен орган, вонреден 

професор; 

- Диплома од завршени додипломски студии; 

- Диплома од завршени магистерски студии; 

- Диплома за научното звање доктор по науки од научната област во која се избира; 

- Кандидатите кои конкурираат треба да имаат континуитет во студиите од 

соодветната област (список на предмети на кој вршела предавања низ семестри од 2018 до 

2022 година); 

- Список за објавени научни и стручни трудови (учества во конференции); 

- Копии на објавени научни трудови; 

- Копии од конференциските трудови (book of abstract); 

- Кратка биографија (CV); 

- Копија од докторската дисертација; 

- Потврда за познавање странски јазик; 

- Копија од одлуката за член на комисии во Универзитет во Тетово; 

- Извод од матичната книга на родените; 

- Уверение за државјанство; 

 
затоа, рецентзентската комисија има чест и задоволство да поднесе овој: 
 
 

ИЗВЕШТАЈ 
 

Кандидат:   Агрон Адеми  

Институција: Факултет за Физичка Култура 

Научна област:  Општествена кинезиологија (социологија на физичка култура, 
психологија на спорт, историја на физичка култура, педагогија, друго), (50402 од 
класификацијата на научно - истражувачките подрачја, полиња и области според 
Меѓународната Фраскатиева класификација). 
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I. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ  
 

Кандидатот Агрон Адеми е роден на 12.07.1975 година во Гостивар, Република Северна 
Македонија. Основното образование го завршил во текот на 1982/90 година во О.У. 
„Моша Пијаде“ општина Гостивар со одличен успех, додека средното образование во 
гимназијата „Панче Попоски“ во текот на 1990/94 година во Гостивар исто така со 
одличен успех. 

Од 1994/98 година студирал на Високиот институт за физичко образование и спорт „Војо 
Куши“ Тирана, Република Албанија и се здобил со звање Наставник по физичко 
образование и спорт специјализиран за колективни спортови Кошарка. Истата година го 
продолжува своето образование на специјализирани студии од областа на физио-кинезио-
терапија и масажа на Високиот институт за физичко образование и спорт „Војо Куши“ 
Тирана, Република Албанија. 

Магистрира во 2003 година на Академијата за физичко образование и спорт „Војо Куши“ 
Тирана, Албанија, на дидактичко поле за физичко образование со тема: „Аспекти на 
имплементација на основни методички процеси во процесот на наставата по физичко 
образование на студентите на I-II одделение средно училиште (момчиња и девојчиња)“. 

Докторирал во 2013 година на Факултетот за физичка култура, при Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје, Македонија, на тема „Структурни разлики во 
морфолошките карактеристики и физичките способности кај младите од различна 
хронолошка возраст“. 

По завршувањето на студиите се вработил како наставник по физичко во ОСТУ „Злате 
Малакоски“ Гостивар, истотака беше и редовен учесник со учениците на натпревари 
организирани од Федерацијата на училишен спорт и мали Олимписки игри, во спортските 
дисциплини: Кошарка (момчиња и девојчиња), Фудбал (момчиња) и Атлетика (момчиња) 
во која има постигнато високи резултати. Години по ред се закитува со први места на ниво 
на општинско-регионални и државни натпревари. 

Во 1998 година се вработува како надворешен соработник на Универзитетот во Тетово, 
на студиската програма физичка култура како асистент по предметите Теорија и 
Методика на ракометот I и II. 

Во 2010 година се вработил во редовен работен однос на Државниот Универзитет во 
Тетово на Факултетот за физичка култура како асистент од областа на физичкото 
образование, по предметите Теорија и Методика на ракометот I и II. 
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Во 2013 година добива научно звање како доцент на Факултетот за физичка култура при 
Универзитетот во Тетово по предметите Теорија на Физико Воспитание, како и 
Филозофија на Физико Воспитание. Во меѓувреме, во 2018 година е избран на наставно-
научно звање вонреден по предметните дисциплини цитирани на конкурсот: Теорија на 
Физико Воспитание, како и Филозофија на Физико Воспитание. 

 
II. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ  
 
Години на земање на академските звања, на кандидатот се како што следува: 
 
- Во 2018 година е избран за Вонреден професор на Факултетот за физичка култура, 
Универзитетот во Тетово во предметите: 

▪ Теорија на Физико Воспитание 
▪ Филозофија на Физико Воспитание 

- Во 2013 година е избран за Доцент на Факултетот за физичка култура, Универзитетот во 
Тетово во предметите: 

▪ Теорија на Физико Воспитание 
▪ Филозофија на Физико Воспитание 

- Од 2010 година работеше во редовен работен однос на Државниот Универзитет во 
Тетово на Факултетот за физичка култура како асистент од областа на физичката култура, 
во предметите: 

▪ Теорија и Методика на ракометот I 
▪ Теорија и Методика на ракометот II 

 
- Во периодот 1998-2010 година се вработува како надворешен соработник на 
Универзитетот во Тетово, Студиска програма за физичка култура во улога на асистент во 
предметите: 

▪ Теорија и Методика на ракометот I 
▪ Теорија и Методика на ракометот II 

 
- Во годините 1998-2010 година работел во редовен работен однос во средното техничко 
училиште ОСТУ „Злате Малаковски“ во Гостивар, како професор по предметот Спорт и 
спортски дејности. 
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A. Настава (вежби и предавања) 
 

Во текот на академските години 2018-2022 година на Факултетот за физичка култура, 
Проф. Д-р Агрон Адеми одржувал предавања и вежби по следните предмети на  прв и 
втор циклус на студии: 

 
 
Прв циклус на студии-предавања/вежби: 
     
1. Теорија на Физичко Воспитание (1+1) 

2. Филозофија на Физичко Воспитание (1+1) 

3. Акробатика + Акробатика I (0+2) 

4. Тестирање на физички активности и спорт (1+2) 

5. Теорија и Методика на ракометот I (0+2) 

6. Теорија и Методика на ракометот II (0+2) 

7. Мал фудбал (Филозофски Ф. - Историја) (1+1) 

8. Тенис Пинг-понг (Филозофски Ф. - Историја (1+1) 

9. Одбојка на плажа (Филозофски Ф. - Историја) (1+1) 

10. Основни игри (ФПН - Архитектура) (0+2) 

11. Народни игри (ФПН - Архитектура) (0+2) 

12. Фитнес (ФПН - Архитектура) (0+2) 

 
 

Втор циклус на студии- предавања/вежби: 
 

▪  Организација и администрација во спортот (2+2+0) 

▪  Управување со спортски објекти (2+2+0) 

 
Б. Интерна скрипта за предавања 
 

▪ Агрон Адеми: „Организација и администрација во спортот". 
▪ Агрон Адеми: „ Управување со спортски објекти". 
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Проф. Д-р Агрон Адеми (вонреден професор) бил ментор на 5 дипломски предмети на 
прв циклус на студии и 8 пати бил член на комисијата за одбрана на дипломската тема во 
прв циклус. Кандидатот бил член и на комисија за одбрана на вкупно 3 магистерски 
трудови и 2 пати бил член на комисијата за оцена и јавна одбрана на докторатските 
трудови во трет циклус на Факултетот за физичка култура. 

 
Во согласност со Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, 
научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитет во Тетово, Проф. Д-р 
Агрон Адеми има постигнато вкупно 72.58 поени од наставно - образовна дејност. 

 

III. НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Покрај ангажирањето во наставниот процес, кандидатот постојано бил ангажиран во 
научни истражувања од областа на спорот. Научноистражувачката дејност на кандидатот 
се состои од научни трудови објавени во меѓународни научни списанија, со учество на 
меѓународни научни собири. Ваквата активност на кандидатот е претставена подолу.  
 
A. Научни трудови во списанија/ Научни конференции 
 

1. Blerim Sulejmani, Haki Ismaili, Agron Ademi, Astrit Iseini, “The influence of 
anthropometric characteristics and speed on long jump performance”, XIV International 
Scientific Conference Modern Trends of Physical Education and Sport, Sofia, pp.112, 7-8 
October 2022. 
 

2. Astrit Iseni, Ardit Sallteku, Agron Ademi, Haki Ismaili, “Correlation of body 
composition with agility and speed of students” Research in Kinesiology, pp. 46-48, Vol. 
50 , No. 1, 2022. 
 

3. 24th Symposium for Sport and Physical Education of Youth, “The effect of plyometric 
training program on speed performance in students” Federation of Sport Pedagogues of 
the Republic of Macedonia, Ohrid, Hotel Sileks, Republic of North Macedonia, Abstract 
Book, 10-11 September 2021. 
 

4. Astrit Iseini, Agim Rexhepi, Laureta Abazi, Agron Ademi, “The effect of plyometric 
training program on speed performance in students”, Research in Kinesiology, Vol. 49, 
No. 1, 2021. 
 

5. Blerim Sulejmani, Agron Ademi, Dardan Dehari, Kastriot Shaqiri, “Latent structure of 
motor abilities in karate”, International Scientific Journal of Kinesiology, Vol. 12, pp. 
121-125, Supplement 1, e- ISSN: 1840-3670 p-ISSN:1840-3662, UDK:796,  June, 2019 
Bosnia and Herzegovina. 
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6. Ylber Rexhepi, Kastriot Shaqiri, Agron Ademi, Haki Ismaili, Blerim Sulejmani, 

“Differences in the anthropometric dimensions between karate and non athletes at the 
age of 16-18 years”, International Congress on Natural, Health Sciences and Technology 
- 6th International Balkan Conference in Sport Sciences, ISBN 978-608-217-078-7, 
pp.100, 15-17 May 2019, Tetovo, North Macedonia. 

 
Врз основа на увидот во доставената документација, рецензентската комисија се увери за 
научноистражувачката дејност на кандидатот во претходниот период, која е од суштинско 
значење за вреднување на кандидатот за научноистражувачката дејност. 

 
Во согласност со Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, 
научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитет во Тетово, кандидатот 
Проф. Д-р Агрон Адеми остварил вкупно 20 поени од научноистражувачката дејност. 

    III. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 
 

▪ Член на Уредувачкиот одбор на научното списание “Sport and Health” во 
следните броеви: 

• Vol.5 / No. 9-10 / (2018) 
• Vol.6 / No. 11-12 / (2019) 
• Vol.7 / No. 13-14 / (2020) 
• Vol.8 / No. 15-16 / (2021) 
• Vol.9 / No. 17-18 / (2022) 
• Vol.9 / No. 19-20 / (2022) 

 
▪ Член на организациониот одбор на Меѓународната Балканска Конференција 

за Спортски Науки - IBCSS2019 и IBCSS2022. 
 

▪ Член на Комисијата за приемен испит на студенти на Факултетот за физичка 
култура во 2018-2022 г. 

 
▪ Член на Комисијата за Рангирање на студенти на Факултетот за физичка 

култура во 2018-2022 г. 
 

▪ Член на Комисијата за Евалуација во Факултетот за физичка култура во 
2018-2021 г. 

 
▪ Член на комисијата за комисијата за Трансфер на студенти во рамките на 

факултетот во 2018-2021 г.  
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▪ Член на комисија за акредитација на студиски програми во прв и втор 
циклус. 

 
▪ Член на комисија за реакредитација на студиски програми во прв циклус на 

студии. 
 

▪ Член на Националната Републиканска комисија за издавање книги при 
Министерството за Образование и Наука (2018-2022). 

 
Во согласност со Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, 
научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово, кандидатот 
Проф. Д-р Агрон Адеми остварил вкупно 21 поени од дејностите од поширок интерес.     

 
IV. СПОРТСКА ДЕЈНОСТ 
 
▪ Член на организацискиот совет на натпревари во рамките на универзитетот 

како и натпревари со други универзитети со студенти на Факултетот за 
физичка култура.  
 

▪ Претседател на Училишната спортска лига, општина Гостивар (2018-2022). 
 
▪ Делегат на Фудбалската Федерација на РСМ (2018-2022). 

 
▪ Делегат на Училишните Спортски Игри Гостивар (2018-2022). 

 
▪ Организатор на општински и регионални Училишни Спортски Натпревари 

Гостивар (2018-2022). 
 

▪ Директор - Раководител на спортска сала „Sport Center“ Гостивар (2018-2022). 
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 
 

Од сето горе наведено, јасно се гледа високата линија на подигнување  на професионален 
развој на кандидатот Проф. Д-р Агрон Адеми (вонреден професор), како во наставно-
образовна дејност, научно-истражувачка дејност, стручно-уметничка  и спортската дејност 
така и во дејности  од поширок  интерес, јасно е дека кандидатот од неговиот избор на 
звањето  вонреден професор покажува обемна наставна активност во дисциплината за која 
конкурирал. Не е мал неговиот ангажман во организирање на научни собири на 
универзитетите па  и пошироко. 

Рецензентската комисија констатира дека кандидатот Проф. Д-р Агрон Адеми (вонреден 
професор), ги исполнува наведените критериуми за избор во наставно-научно звање 
Редовен професор, согласно Правилникот за критериумите и постапката за избор во 
наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во 
Тетово, односно Законот за Високо образование на Република Северна Македонија, затоа 
што има реализирано  72.58 поени за наставно-образовна дејност, 20 поени за научно-
истражувачка дејност, 18 поени од спортската дејност и 21 поени за дејности од поширок 
интерес, вкупно 131.58 поени. 

Со оглед на изнесеното, рецензентската комисија има чест и задоволство да ѝ предложи на 
Факултетот за физичка култура, Универзитетот во Тетово,  Проф. Д-р Агрон Адеми да 
биде избран во наставно-научното звање РЕДОВЕН ПРОФЕСОР на Факултетот за 
физичка култура при Универзитетот во Тетово, од областа на Општествена кинезиологија 
(социологија на физичка култура, психологија на спорт, историја на физичка култура, 
педагогија, друго), (50402 од класификацијата на научно- истражувачките подрачја, 
полиња и области според Меѓународната Фраскатиева класификација). 

Тетово, 28.02.2023 г. 

 ЧЛЕНОВИ НА КОМИСИЈАТА: 

 

1. Проф. Д-р Ибиш Кадриу – редовен професор, претседател 

_____________________________________________ 

2. Проф. Д-р Вулнет Амети - редовен професор, член 

______________________________________________ 

3. Проф. Д-р Фадил Ника - редовен професор, член 

______________________________________________ 
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ОБРАЗЕЦ 1 
 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ, НАСТАВНО-
СТРУЧНИ И СОРАБОТНИЧКИ ЗВАЊА 

 
Кандидат:                     Агрон Адеми 

 
Институција: Факултет за Физичка Култура 

Научна 
област:  

Општествена кинезиологија (социологија на физичка култура, 
психологија на спорт, историја на физичка култура, педагогија, друго), 
(50402 од класификацијата на научно - истражувачките подрачја, полиња 
и области според Меѓународната Фраскатиева класификација). 

 
ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ 

 
Ред. 
бр. 

ОПШТИ УСЛОВИ Исполнетост 
на општите 

услови  
да/не 

 
 
 

1. 

Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор 
циклус за секој циклус посебно, односно има остварено просечен 
успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните студии од првиот и 
вториот циклус* 
 
Просечниот успех на прв циклус изнесува: 8.5 
Просечниот успех на втор циклус изнесува: 8.7 
Просечниот успех изнесува _____ за интегрираните студии. 

 
 
 

Да 

 
 
 
 
 

2. 

 
Научен степен-Доктор на науки од научната област за која се избира 

 
Назив на научната област 50402-Општествена кинезиологија 
(социологија на физичка култура, психологија на спорт, историја на 
физичка култура, педагогија, друго) 
поле 504-Kинезиологија, подрачје 5-Општествени науки 
 

 
 
 

Да 

 
3. 

Објавени најмалку четри научни труда** во референтна научна 
публикација во согласност со ЗВО во полседните пет години пред 
објавување на конкурсот за избор.  

 
Да 

 
 

** За кандидатот/ите кој има повеќе од 4 (четри) научни труда во референтна научна публикација, 
рецензентската комисија научните труда ќе ги наведне, ќе ги оцени и ќе ги вреднува во Образецот 2. 
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3.1 

Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска база на 
списанија со трудови достапни на интернет, како што се: Ebsco, 
Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago, 
Journal Rank или друга база на списанија која ќе ја утврди 
Националниот совет за високо образование 
 
1. Назив на научното списание: Research in Kinesiology 
2. Назив на електронската база на списанија: EBSCO 
3. Назив на трудот:  Correlation of body composition with agility and 
speed of students 
4. Датум на објава: 2022 

 
 
 
 
 
 

Да 

 
 
 
 
 
 
 

3.2 

Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој 
учествуват членови од најмалку три земји, при што бројот на 
членови од една земја не може да надминува две третини од 
вкупниот број на членови 
 
1. Назив на научното списание:  International Scientific Journal of 
Kinesiology    
2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 
припадност по земји): 55 - вкупен број, 31 земји: BiH, Brasil, Bulgary, 
Canada, Czech, Estonia, Finland, France, Germany, Greece, Italy, 
Japan, Kosovo, North Macedonia, Montenegro, New Zeland, Poland, 
Portugal, Romania, Russia, Singapore, Slovakia, Slovenia, Spain, Tunis, 
Turkey, UK, Ukraine, USA, Croatia, Iran. 
3. Назив на трудот: Latent structure of motor abilities in karate 
4. Датум на објава: 2019 

 

 
 
 
 
 
 

Да 

 
 
 
 

3.3 

Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое е објавено во земја членка на Европската Унија 
и/или ОЕЦД 
 
1. Назив на научното списание:  Research in Kinesiology   
2. Назив на членката нa ЕУ/ОЕЦД: Словенија 
3. Назив на трудот: The effect of plyometric training program on speed 
performance in students 
4. Датум на објава: 2021 

 
 
 
 

Да 

 
 

Зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на 
меѓународни академски собири каде што членовите на научниот 
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3.4 

комитет се од најмалку три земји 
 

1. Назив на зборникот: Conference Book ISBN 978-608-217-078-7 
2. Назив на меѓународниот собир: 6th International Balkan Conference 
in Sport Sciences 
3. Имиња на земјите: North Macedonia, Turkey, USA 
4. Назив на трудот: Differences in the anthropometric dimensions 
between karate and non-athletes at the age of 16-18 years 
5. Датум на објава: 15-17 May 2019, Tetovo 

 

 
 
 

Да 

 
 
 
 

4. 

Познавање на најмалку еден странски јазик, определен со општ акт 
на Универзитетот, односно на самостојна вискоа стручна школа 
Странски јазик: Англиски 
Назив на документот: Јазичeн доказ 
Издавач на документот: Факултет за Странски Јазици, 
Универзитет во Тирана, Република Албанија 
Датум на издавање на документот: 26.04.2003 

 
 
 
 

Да 

 

 

 

 

5. 

Има способност за изведување на високообразовна дејност 
1. Назив на институцијата во која се стекнати вештините и 
способностите за изведување на високообразовна дејност 
Универзитет во Тетово 
2. Вид на обуката/искуството/образованието за стекнување на 
вештините и способностите за изведување на високообразовна 
дејност 
Настава  
3. Период на стекнување на вештините за изведување 
високообразовна дејност 
1998-2023                     

 

 

 

Да 
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ОБРАЗЕЦ 2 

 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ, НАСТАВНО-
СТРУЧНО ЗВАЊА 

 

Кандидат:                     Агрон Адеми 
 

Институција: Факултет за Физичка Култура 

Научна област:  Општествена кинезиологија (социологија на физичка култура, 
психологија на спорт, историја на физичка култура, педагогија, 
друго), (50402 од класификацијата на научно- истражувачките 
подрачја, полиња и области според Меѓународната Фраскатиева 
класификација). 

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ  
 
 
Бр. Назив на активноста: Поени 
1. Одржување предавања (предмети од прв циклус студии) 12 
1.1 Теорија на Физичко Воспитание (1+1), 4 семестри 1x15x4x0.04=2.4 
1.2 Филозофија на Физичко Воспитание (1+1), 2 семестри 1x15x2x0.04=1.2 
1.3 Тестирање на физички активности и спорт (1+2), 2 семестри 1x15x2x0.04=1.2 
1.4 Мал фудбал (Филозофски Ф. - Историја) (1+1), 4 семестри 1x15x4x0.04=2.4 
1.5 Тенис Пинг-понг (Филозофски Ф. - Историја (1+1), 4 семестри 1x15x4x0.04=2.4 
1.6 Одбојка на плажа (Филозофски Ф. - Историја) (1+1), 4 семестри 1x15x4x0.04=2.4 
2. Одржување вежби (предмети од прв циклус студии) 27.9 
2.1 Теорија на Физичко Воспитание (1+1), 4 семестри 1x15x4x0.03=1.8 
2.2 Филозофија на Физичко Воспитание (1+1), 2 семестри 1x15x2x0.03=0.9 
2.3 Акробатика + Акробатика I (0+2), 4 семестри 2x15x4x0.03=3.6 
2.4 Тестирање на физички активности и спорт (1+2), 2 семестри 2x15x2x0.03=1.8 
2.5 Теорија и Методика на ракометот I (0+2), 2 семестри 2x15x2x0.03=1.8 
2.6 Теорија и Методика на ракометот II (0+2), 2 семестри 2x15x2x0.03=1.8 
2.7 Мал фудбал (Филозофски Ф. - Историја) (1+1), 4 семестри 1x15x4x0.03=1.8 
2.8 Тенис Пинг-понг (Филозофски Ф. - Историја (1+1), 4 семестри 1x15x4x0.03=1.8 
2.9 Одбојка на плажа (Филозофски Ф. - Историја) (1+1), 4 семестри 1x15x4x0.03=1.8 
2.10 Основни игри (ФПН - Архитектура) (0+2), 4 семестри 2x15x4x0.03=3.6 
2.11 Народни игри (ФПН - Архитектура) (0+2), 4 семестри 2x15x4x0.03=3.6 
2.12 Фитнес (ФПН-Архитектура) (0+2), 4 семестри 2x15x4x0.03=3.6 
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3. Одржување предавања (предмети од втор циклус студии)  
3.1 Организација и администрација во спортот (2+2+0) 4 семестри 2x15x4x0.05=6.0 
3.2 Управување со спортски објекти (2+2+0) 4 семестри 2x15x4x0.05=6.0 
4. Консултации со студенти  
4.1 Теорија на Физичко Воспитание (1+1), (27 студенти, 4 семестри) 27x4x0.002=0.216 
4.2 Филозофија на Физичко Воспитание (1+1), (27 студенти, 2 сем.) 27x2x0.002=0.108 
4.3 Акробатика + Акробатика I (0+2, (35 студенти, 4 семестри) 35x4x0.002=0.28 
4.4 Тестирање на физички активности и спорт (1+2),(27 студенти, 2 

сем.) 
27x2x0.002=0.108 

4.5 Теорија и Методика на ракометот I (0+2), (27 студенти, 2 семестри) 27x2x0.002=0.108 
4.6 Теорија и Методика на ракометот II (0+2),(27 студенти, 2 семестри) 27x2x0.002=0.108 
4.7 Мал фудбал (Филозофски Ф.-Историја) (1+1), (24 студенти, 4 сем.) 24x4x0.002=0.192 
4.8 Тенис Пинг-понг (Филозофски Ф. Историја (1+1), (24 студенти, 4 

сем.) 
24x4x0.002=0.192 

4.9 Одбојка на плажа (Филозофски Ф. Историја) (1+1), (24 студенти, 4 
сем.) 

24x4x0.002=0.192 

4.10 Основни игри (ФПН-Архитектура) (0+2), (45 студенти, 4 семестри) 45x4x0.002=0.36 
4.11 Народни игри (ФПН-Архитектура) (0+2), (45 студенти, 4 семестри) 45x4x0.002=0.36 
4.12 Фитнес (ФПН-Архитектура) (0+2), (45 студенти, 4 семестри) 45x4x0.002=0.36 
4.13 Организација и администрација во спортот (2+2+0), (10 студенти, 4 

семестри) 
10x4x0.002=0.8 

4.14 Управување со спортски објекти (2+2+0), (12 студенти, 4 семестри) 12x4x0.002=0.096 
5. Интерна скрипта за предавања 8 
5.1 Агрон Адеми „Организација и администрација во спортот” 4 
5.2 Агрон Адеми „Управување со спортски објекти” 4 
6. Интерна скрипта за предавања и вежби 3 
6.1 Мал фудбал (Филозофски Ф. - Историја) (1+1) 1 
6.2 Тенис Пинг-понг (Филозофски Ф. – Историја) (1+1) 1 
6.3 Одбојка на плажа (Филозофски Ф. - Историја)  (1+1) 1 
7. Интерна скрипта за предавања и вежби 2.5 
7.1 Мал фудбал (Филозофски Ф. - Историја) (1+1) 0.5 
7.2 Тенис Пинг-понг (Филозофски Ф. – Историја) (1+1) 0.5 
7.3 Основни игри (ФПН - Архитектура) (0+2) 0.5 
7.4 Народни игри (ФПН - Архитектура) (0+2) 0.5 
7.5 Фитнес (ФПН - Архитектура (0+2) 0.5 
8. Комисија за одбрана на дипломска работа 3.7 
8.1 Ментор на дипломска теза, 5 студенти 5x0.2=1 
8.2 Член на комисии за одбрана на дипломски теза, 8 студенти 8x0.1=0.8 
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8.3 Член на комисии за одбрана на магистерска теза, 3 студенти 3x0.3=0.9 
8.4 Член на комисии за одбрана на докторатурска теза, 2 студенти 2x0.5=1 
 Вкупно 72.58 
 

II. НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
Бр. Назив на активноста: Поени 

1 ТРУДОВИ СО ОРИГИНАЛНИ НАУЧНИ РЕЗУЛТАТИ, 
ОБЈАВЕНИ ВО РЕФЕРЕНТНО НАУЧНО-СТРУЧНО 
СПИСАНИЕ СО МЕЃУНАРОДЕН УРЕДУВАЧКИ ОДБОР И 
УЧЕСТВО ВО НАУЧНИ КОНФЕРЕНЦИИ 

 
20 

1.1 Blerim Sulejmani, Haki Ismaili, Agron Ademi, Astrit Iseini, “The 
influence of anthropometric characteristics and speed on long jump 
performance”, XIV International Scientific Conference Modern Trends of 
Physical Education and Sport, Sofia, pp.112, 7-8 October 2022. 

 
 
2 

1.2 Astrit Iseni, Ardit Sallteku, Agron Ademi, Haki Ismaili, “Correlation of 
body composition with agility and speed of students” Research in 
Kinesiology, pp. 46-48, Vol. 50 , No. 1, 2022. 

 

5 

1.3 24th Symposium for Sport and Physical Education of Youth, “The effect of 
plyometric training program on speed performance in students” 

Federation of Sport Pedagogues of the Republic of Macedonia, Ohrid, 
Hotel Sileks, Republic of North Macedonia, Abstract Book, 10-11 
September 2021. 

 

1 

1.4 Astrit Iseini, Agim Rexhepi, Laureta Abazi, Agron Ademi, “The effect of 
plyometric training program on speed performance in students”, Research 
in Kinesiology, Vol. 49, No. 1, 2021. 

 

5 

1.5 Blerim Sulejmani, Agron Ademi, Dardan Dehari, Kastriot Shaqiri, 
“Latent structure of motor abilities in karate”, International Scientific 
Journal of Kinesiology, Vol. 12, pp. 121-125, Supplement 1, e-ISSN: 
1840-3670, p-ISSN:1840-3662, UDK:796,  Bosnia and Herzegovina, June, 
2019. 

 

6 

1.6 Ylber Rexhepi, Kastriot Shaqiri, Agron Ademi, Haki Ismaili, Blerim 
Sulejmani, “Differences in the anthropometric dimensions between karate 
and non athletes at the age of 16-18 years”, International Congress on 
Natural, Health Sciences and Technology - 6th International Balkan 
Conference in Sport Sciences, ISBN 978-608-217-078-7, pp.100, Tetovo, 
North Macedonia, 15-17 May 2019.  

 

 

1 

 Вкупно 20 
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III. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 
 
Бр. Назив на активноста: Поени 
1. Член на одбори  на научни списанија и конференции 7 
1.1 Член на Уредувачкиот одбор на меѓународното научно списание 

“Sport and health”, Vol.5 / No. 9-10 / (2018), Vol.6 / No. 11-12 / (2019), 
Vol.7 / No. 13-14 / (2020), Vol.8 / No. 15-16 / (2021), Vol.9 / No. 17-18 / 
(2022) dhe Vol.9 / No. 19-20 / (2022). 

 
5x1=5 

1.2 Член на организациониот одбор на 6-та и на 7-ма Меѓународната 
Балканска конференција за спортски науки - IBCSS2019 и 
IBCSS2022. 

 
2x1=2 

2. Член на комисии во рамките на Универзитетот / МОН 14 
2.1 Член на Комисијата за приемен испит на студенти на Факултетот за 

физичка култура во 2018-2022 г. 
5x0.5=2.5 

2.2 Член на Комисијата за Рангирање на студенти на Факултетот за 
физичка култура во 2018-2022 г. 
 

5x0.5=2.5 

2.3 Член на Комисијата за Евалуација во Факултетот за физичка култура 
во 2018-2021 г. 

4x0.5=2 

2.4 Член на комисијата за комисијата за Трансфер на студенти во 
рамките на факултетот во 2018-2021 г. 

4x0.5=2 

2.5 Член на комисија за акредитација на студиски програми во прв и 
втор циклус. 

2 

2.6 Член на комисија за реакредитација на студиски програми во прв 
циклус на студии. 

1 

2.7 Член на Националната Републиканска комисија за издавање книги 
при Министерството за Образование и Наука (2018-2022). 

3 

 Вкупно 21 
 

 

 

 

 

 

 



17 
 

IV. СПОРТСКА ДЕЈНОСТ 

3. Спортска дејност Поени 
3.1 Член на организацискиот совет на натпревари во рамките на 

универзитетот како и натпревари со други универзитети со студенти на 
Факултетот за физичка култура. 

 
2 

3.2 Претседател на Училишната спортска лига, општина Гостивар (2018-
2022). 

2 

3.3 Делегат на Фудбалската Федерација на РСМ (2018-2022). 2 
3.4 Делегат на Училишните Спортски Игри Гостивар (2018-2022). 2 
3.5 Организатор на општински и регионални Училишни Спортски 

Натпревари Гостивар (2018-2022). 
4x2=8 

3.6 Директор - Раководител на спортска сала „Sport Center“ Гостивар (2018-
2022). 

2 

 Вкупно  18 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени  
НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 72.58 
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 20 
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 21 
СПОРТСКА ДЕЈНОСТ 18 
Вкупно  131.58 
 

Тетово, 28.02.2023 г. 

                                                             ЧЛЕНОВИ НА КОМИСИЈАТА: 

 

1. Проф. Д-р Ибиш Кадриу – редовен професор, претседател 

_____________________________________________ 

2. Проф. Д-р Вулнет Амети - редовен професор, член 

______________________________________________ 

3. Проф. Д-р Фадил Ника - редовен професор, член 

______________________________________________ 
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До: 
Ректорската Управа на  Универзитет во Тетово 
 

 

Р ЕФ Е Р А Т 

За избор - реизбор на наставнициво сите наставно- научни звања од областа 
на Применета кинезиологија (спорт, физичко воспитување, рекреација, 

кинезитерапија, друго), (50401 од класификацијата на научно - 
истражувачките подрачја, полиња и областиспоред Меѓународната 

Фраскатиева класификација)  

Врз основа на  член 1 од Одлуката за формирање на Рецензенска Комисија со број 19-19/1 

од 23.02.2021 година од Наставно – Научниот совет на Факултетот за Физичка Култура,од 

состанокот одржан на 23.02.2023, составен од : 

1. Проф. Д-р  Вулнет Амети – Претседател, Редовен Професор, Факултет за Физичка 

Култура, Универзитет во Тетово, 

2. Проф. Д-р Фадил Реџепи- Член, Редовен Професор, Факултет за Физичка Култура, 

Универзитет во Тетово, 

3. Проф. Д-р  Фадил Ника – Член, Редовен Професор, Факултет за Физичка Култура, 

Универзитет во Тетово, 

во врска со објавениот Конкурс за избор –реизбор објавени во дневните весници „Коха” и 
„Слободен Печат” 07.02.2023 г., и на веб страницата на Универзитет во Тетово, за избор-
реизбор на наставници во сите наставно - научни звања од областа на Применета 
кинезиологија(спорт, физичко воспитување, рекреација, кинезитерапија, друго), (50401 од 
класификацијата на научно - истражувачките подрачја, полиња и областиспоред 
Меѓународната Фраскатиева класификација), Рецензенската комисија по разгледувањето 
на доставената документација за апликација, утврди дека:  

Во конкурсот се пријави само еден  кандидат Доц. Д-р. Лаурета Абази. 

Затоа,Рецензентската комисија има чест до Ректорската управа на Универзитетот во 

Тетово да го поднесе следниов: 
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И З В Е Ш Т А Ј 

 

1. Доц. Д-р Лаурета Абази 

 

1.1. Биографски податоци 

 

 Доц. Д-р Лаурета Абази е родена на 21.09.1981 година во С. Гајре –Тетово, Р. Северна 
Македонија. Основното образование го завршил во Основното училиште „Истикбал“- 
Гајре-Тетово  во 1995 година. Средното образованије ја заврши во Гимназијата ‘’Кирил 
Пејчинович,, -Тетово со одличен успех 5.00 ,насока Природна Математика. 

 За време на средно образованије во Гимназијадата што ја организираше агенција за млади 
и спорт 2000 година во одбојка, има земено прво место како член на екипата на 
гимназијата Кирил Пејчинович- Тетово, а како член на Ок ‘’Шкендија„ има земено второ 
место во категорија младинки. 

 
Во 2001 година се запишал на Факултетот за Физичка Култура на Универзитетот во 
Тетово и во 2005 ги завршил студиите стекнувајќи се со звањето Дипломирана 
професорка по физичко и здравствено воспитување. 

 За време на студирањето  била одбојкарка на ОК ‘’Шкендија’’ и успесите на овој клуб беа 
тесно врзани со неговата маестралната игра каде учествува на многу државни и 
меѓународни натпревари и има постигнато забележителни резултати, меѓу кои се избор во 
2003 година како најдобра одбојкарка на годината од весникот Факти како и трето место 
во категорија на сениорки во рамките на државното првенство. 

По завршување на додипломските студии, кандидатката Доц. Д-р. Лаурета Абази во 2006 
година се запишал на магистерски студии на Факултетот за Физичка Култура и Спорт  во 
Универзитетот во Приштина, Р. Косово насока Одбојка. Во 2009 година кандидатката го 
одбранил својот труд со наслов „ Додавање на топката и неговата тактика во одбојкарската 
игра’’ во менторство на Проф. Д-р. Муса Селими и се стекнал со звањето Магистер по 
Физичка култура - насока Одбојка. 

Во 2014 година, кандидатката Доц. Д-р Лаурета Абази ги запишал докторските студии на 

Факултетот за Физичка Култура на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје. Во 

2017 година го одбранил Докторскиот труд со наслов „ КОМПАРАТИВНА АНАЛИЗА НА 

АНТРОПОМЕТРИСКИТЕ КАРАКТЕРИСТИКИ, ТЕЛЕСНИОТ СОСТАВ И СОМАТОТИПНИТЕ КОМПОНЕНТИ КАЈ 

ОДБОЈКАРКИ СО РАЗЛИЧНО НИВО НА НАТПРЕВАРУВАЧКА УСПЕШНОСТ И ПОЗИЦИЈА НА КОЈА ИГРААТ “ 
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под менторство на Проф. Д-р Јошко Миленковски, и се стекнал со звање Доктор на науки 

по кинезиологија. 

 

1.2. Работно искуство 

Во периодот 2005/2006 година, кандидатката Доц. Д-р Лаурета Абази преку договор на 

дело се ангажирал како Асистентка на Факултетот за Физичка Култура на Универзитетот 

во Тетово за предметот Одбојка . 

Во 2008 година се избрал во звањето млад асистент на Факултетот за Физичка култура  на 

Универзитетот во Тетово во предметот Одбојка и Одбојка на Плажа. 

Во 2008 година е избрана Координатор за ЕКТС на Факултетот  за Физичка Култура на 

Универзитетот во Тетово. 

На 12.07.2018 се избрал во звањето Доцент на Факултетот за Физичка Култура, за 

предметот Одбојка. 

1.3. Образовна-едукативна дејност 

Кандидатката Доц. Д-р Лаурета Абази образовната-едукативната дејност ја остварува 

преку одржување на предавања и вежби на факултетите за физичка култура, и тоа во 

предметите од областа на физичка култура,колективни и индивидуални спортови, и 

слично. Овие предмети, кандидатката ги предава на прв циклус на студии. Исто така од 

академската година 2018-2022, кандидатката држи предавања и во втор циклус на студии, 

и тоа во предметот: Истражуваље во колективните спортови . 

Освен предавања и вежби, Кандидатката  Доц. Д-р Лаурета Абази, остварува и 

консултации со студентите од факултетот за фичка култура по релевантните предмети на 

додипломските студии. 

Согласно Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, 
научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово, 
кандидатката  Доц. Д-р. Лаурета Абази остварилa вкупно 51.43 поени од наставно 
образовната дејност. 
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1.4. Научно-истражувачка дејност 

Научно-истражувачката дејност на Кандидатката, Доц. Д-р Лаурета Абази ја започнува со 

подготвувањето и одбраната на магистерската теза со наслов „ Додавање на топката и 

неговата тактика во одбојкарската игра“ на факултетот за физичка култура и спорт на 

Универзитетот во Приштина, во период од 2006-2009 година. 

Ваквата дејност продолжува со Докторскиот труд со наслов „ „ КОМПАРАТИВНА АНАЛИЗА НА 

АНТРОПОМЕТРИСКИТЕ КАРАКТЕРИСТИКИ, ТЕЛЕСНИОТ СОСТАВ И СОМАТОТИПНИТЕ КОМПОНЕНТИ КАЈ 

ОДБОЈКАРКИ СО РАЗЛИЧНО НИВО НА НАТПРЕВАРУВАЧКА УСПЕШНОСТ И ПОЗИЦИЈА НА КОЈА ИГРААТ “ 

“, одбранет на факултетот за физичка култура на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 

Скопје, во 2017 година. 

Научната истражувачка дејност на кандидатката се состои од научни трудови објавени во 

меѓународни научни списанија и со учество на национални и меѓународни конференции. 

Истотака има сертификати за учество на различни национални и меѓународни 

конференции и е автор и коавтор над 23 научни трудови. 

1.4.1. Научни печатени трудови и публикации  
 
 
1.  Fatmir Ademaj, Nagip Lenjanu, Atli Koleci, Laureta Abazi (2018) 
  GENDER DIFFERENCES IN ANTROPOMETRIC MEASURES OF HANDBALL PLAYERS CLASSIFIED IN 
THE    COMPETITION CATEGORY CADETS., Research in Physical Education, Sport and Health, Vol. 
7, No. 2, pp.67-71,Shkup. 
 
2.  Jetmir Metaj, Laureta Abazi.(2020). 
COMPARISON OF MORPHOLOGICAL AND MOTOR CHARACTERISTICS BETWEEN VOLLEYBALL 
PLAYERS AND NON — VOLLEYBALL PLAYERS AGED 16-17, Sport & Health  - Vol.7 Nr. 13-14, pp. 39-
45,Tetovë, R.M.V. 
 
3. Astrit Iseni, Agim Rexhepi, Laureta Abazi, Agron Ademi.(2021) 
THE EFFECT OF PLYOMETRIC TRAINING PROGRAM ON SPEED PERFORMANCE IN 
STUDENTS, Research in Kinesiology, Vol.  , No. , pp.   ,Ohër. 
 
4. Vullnet Ameti, Astrit Iseni, Haki Ismaili, Agim Rexhepi, Laureta Abazi.(2021) 
IMPACT OF PHYSICAL FITNESS AND BODY COMPOSITION ON THE SUCCESS OF 
SPRINT RUNNINGAT 400 METERS , Research in Kinesiology, Vol.  , No. , pp.   ,Ohër. 
 
5. Laureta Abazi, Hamza Veseli, Shpresa Memishi(2022) 
“THE RELATIONSHIP BETWEEN THE ACCURACY OF HITTING THE BALL ITS 
EFFICIENCY IN THE GAME OF VOLLEYBALL “ 
Sport & Health  - Vol. 9, Nr. 17-18, pp. 138-144,Tetovë, R.M.V. 
 
6. Laureta Abazi, Jetmir Metaj, Shpresa Memishi, Merije Elezi, Nagip Lenjani(2022) 
“COMPARISON OF MORPHOLOGICAL, MOTOR AND EXPLOSIVE STRENGTH, 
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CHARACTERISTICS BETWEEN VOLLEYBALL PLAYERS AND NON-VOLLEYBALL 
PLAYERS AGED 16-17” Sport & Health  - Vol. 9, Nr. 17-18, pp. 145-150,Tetovë, R.M.V. 

 

1.4.2. Учество на меѓународни научни конференции и симпозиуми 

1. Fadil Mamuti, Fatmir Pireva,Agron Ademi, Agim Rexhepi, Blerim Sulejmani, Laureta Abazi, 

Dardan Dehari 

Adaptation of acrobatics based on the conditions and needs of students according to the ECTS. 

International Balcan conference in sport sciences May 18-19, 2018 Tetova, Macedonia. 

2. Fadil Mamuti, Agim Rexhepi, Laureta Abazi,Alim Hajredini.Learning of static gymnastics 

exercises verticals(stand  positions) 

International Balcan conference in sport sciences February 27-28, 2015 Tetova, Macedonia. 

3. Konferenca II internacionale “Research in physical  education, sport and health”, 03-05 

Qershorë, 2016, Shkup, R. e Maqedonisë. 

4.  International Balkan conference in sport sciences, Organized by: University of Tetova, 

Trakya University, University of Illinois, Uludag University, 27-28 May, 2016, Macedonia. 

5.  5 International Balkan conference in sport sciences, Organized by: University of Tetova, 18-

19 May, 2018. 

6. Меѓународна научна конференција на тема : оптимизирање на тренажниот процес по 

баскет, одбојка и ракомет,, Софија 29 мај 2015. 

7. Beach volley 2018 Contest-Organized on behalf of 4th July, the independence Day of USA, 

University of Tetova, 

8. Beach volley 2019 Contest-Organized on behalf of 4th July, the independence Day of USA, 

,University of Tetova,  

9. 7 International Balkan conference in sport sciences, Organized by: University of Tetova, 18-

19 May, 2022. 

10. 6th International balkan conference in sport sciences, organized by University of Tetova, 

Sport University of Tirana (Albania) and Faculty of Physical Education and sports (Kosovo), 

15-17 May, 2019, Tetova, Macedonia. 

11. 24 th Simposium on sports and physical education of youth, 10-11 September,2021. Ohrid, 

N. Macedonia. 

 



6 
 

Согласно Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, 
научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово, 
кандидатката Доц. Д-р Лаурета Абази остварилa вкупно 43 поени од научна истражувачка 
дејност. 

 

1.5. Дејност од поширок интерес 

• Член на организациски совет на интернационалниот балкански симпозиум на 

спортските науки 2017. 

• Член на организациски совет на интернационалниот балкански симпозиум на 

спортските науки 2018. 

• Член на организациски совет на интернационалниот балкански симпозиум на 

спортските науки 2019. 

• Член на комисија за запишување на студенти во академските години 2017-2022. 

• Шеф на факултетот на физичка култура  на Универзитетот во Тетово. 

• Учество во промотивни активности на факултетот 

• Член на  стручна комисија за одбрана на дипломска работа. 

• Член на комисија за одржување на приемен испит на педагошкиот факултет за 

учебната година 2019/2022 

Согласно Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, 
научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово, 
кандидатката  Доц. Д-р.  Лаурета Абази остварилa вкупно 20 поени од  дејност од поширок 
интерес. 

 
1.6. Спортска дејност 

• Прв тренер во Одбојкарскиот клуб“ Универзитет Тетово“ 2016-2020 

•  Прв тренер во Одбојкарскиот клуб“ Тетова Волеј“ 2014-2016 

•  Тренер во Одбојкарскиот клуб“ Шкендија“  за млади категории 2010-2011 

• Помошен тренер на ОК “ USHT Volley,,-2008 “   
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• Учесник и организатор на Турнирот во одбојка на плажа, организиран во 

чест на 4 јули, денот на независноста на Соединетите Американски Држави, 

во организација на Универзитетот во Тетово, 2017-2019 година 

• Член на организацијата за одбојкарски тренери 2016-2020 

• Второ место освоено во купот на Р. Македонија организирано од страна на  

Одбојкарската Федерација на Северна Македонија 2017/2018 година. 

• Четврто место освоена во државниот шампионат прва лига во Одбојка 

2016/2018 година. 

Согласно Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, 
научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово, 
кандидатката Доц. Д-р.  Лаурета Абази остварилa вкупно 26  поени од  спортска дејност. 
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М И С Л Е Њ Е  СО  П Р Е Д Л О Г 

 

Рецензентската комисија по разгледувањето на документацијата на кандидатката која 
конкурирал и базирајќи се врз барањето за ангажирање/унапредување на научниот 
образовен кадар и од горенаведеното, може да заклучи дека кандидатката Доц. Д-р. 
Лаурета Абази има вкупно 140.43 бодови, и тоа 51.43 поени од наставно образовната 
дејност, 43 поени од научна истражувачка дејност, 20 поени од  дејност од поширок 
интерес и 26  поени од  спортска дејност, такашто со неговата образовна и научна работа, 
како и со потребното ниво на знаење, покажаниот елан и посветеност на работата и на 
прашањета поврзано со науката и истражувањето, кандидатката Доц. Д - р. Лаурета Абази 
ги исполнува законските услови да биде избран во звањето за кое конкурирал, а тоа е 
вонреден професор. Во областа на образованието, таа поседува вештини за спроведување 
на квалитетна настава. Неговите научни трудови објавени во меѓународни списанија и 
неговото учество во меѓународните конференции и симпозиуми, јасно покажуваат на 
неговата спременост за проследување и соочување со предизвиците од областа на 
Физичка Култура, како и воопшто со прашањата кои за предмет имаат одредени сегменти 
на физичка култура и спортот во целина. Кандидатката покажал дека акумулираните 
знаења заедно со добиеното искуство успешно ги спроведува врз неговата тековна  
научно-истражувачка работа. Веруваме дека  изборот на неа ќе го охрабри образовниот 
процес и научно-истражувачкиот процес воопшто на Факулетот за Физичка Култура на 
Универзитетот во Тетово. 

Базирајќи на горенаведеното, имаме чест и задоволство  што на Ректорската управа на 

Универзитетот во Тетово, да му предлагаме Доц. Д-р Лаурета Абази да биде избран во 

научно-наставно звање вонреден професор на Факултетот за Физичка Култура на 

Универзитетот во Тетово, во областа на Апликативна Кинезиологија. 

 

Тетово, 23.02.2023  

                                            РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА: 

1. Проф. Д-р Вулнет Амети – Претседател 

           _____________________________________ 

2. Проф. Д-р Фадил Реџепи - Член 

           _____________________________________ 

3. Проф. Д-р Фадил Ника - Член 

          _____________________________________ 
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ОБРАЗЕЦ 1 
 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ, 

НАСТАВНО-СТРУЧНИ И СОРАБОТНИЧКИ ЗВАЊА 
 

Кандидат:      ЛАУРЕТА ЗУЛФИ АБАЗИ 
(име, татково име и презиме) 

Институција:    ФАКУЛТЕТ ЗА ФИЗИЧКА КУЛТУРА    
(назив на факултетот/институтот) 

Научна област:      ПРИМЕНЕТА КИНЕЗИОЛОГИЈА 
 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНОТО ЗВАЊЕ – ВОНРЕДЕН 
ПРОФЕСОР/НАУЧНОТО ЗВАЊЕ – ВИШ НАУЧЕН СОРАБОТНИК 

 

Ред. 
број ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и 
втор циклус за секој циклус посебно, односно има остварено 
просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните 
студии од првиот и вториот циклус  
 
Просечниот успех на прв циклус изнесува: 8.7 

   Просечниот успех на втор циклус изнесува: 8.3 
Просечниот успех изнесува  8.5 за интегрираните студии. 
 

Да 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која 
се избира 
 
Назив на научното поле: Апликативна Кинезиологија. 
 

Да 

3 Објавени најмалку пет рецензирани научни труда во 
референтна научна публикација согласно со ЗВО во 
последните пет години пред објавувањето на конкурсот за 
избор 
 

Да 

3.1 Fatmir Ademaj, Nagip Lenjanu, Atli Koleci, Laureta Abazi(2018) 

GENDER DIFFERENCES IN ANTROPOMETRIC MEASURES OF HANDBALL 

PLAYERS CLASSIFIED IN THE COMPETITION CATEGORY CADETS., Research 

in Physical Education, Sport and Health, Vol. 7, No. 2, pp.67-71,Shkup. 

 

Да  
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Ред. 
број ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

 
3.2    Jetmir Metaj, Laureta Abazi.(2020). 

COMPARISON OF MORPHOLOGICAL AND MOTOR 
CHARACTERISTICS BETWEEN VOLLEYBALL PLAYERS AND NON 
— VOLLEYBALL PLAYERS AGED 16-17, Sport & Health  - Vol.7 Nr. 
13-PO14, pp. 39-45,Tetovë, R.M.V. 
 

Да  

3.3 
Astrit Iseni, Agim Rexhepi, Laureta Abazi, Agron 
Ademi.(2021) 

THE EFFECT OF PLYOMETRIC TRAINING PROGRAM ON SPEED 
PERFORMANCE IN STUDENTS, Research in Kinesiology, Vol.  , No. , 
pp.   ,Ohër. 
 

Да  

3.4 
Vullnet Ameti, Astrit Iseni, Haki Ismaili, Agim Rexhepi, 
Laureta Abazi.(2021) 

IMPACT OF PHYSICAL FITNESS AND BODY COMPOSITION ON 
THE SUCCESS OF SPRINT RUNNINGAT 400 METERS , Research in 
Kinesiology, Vol.  , No. , pp.   ,Ohër. 

 

Да  

3.5 
Laureta Abazi, Hamza Veseli, Shpresa Memishi(2022) 

“THE RELATIONSHIP BETWEEN THE ACCURACY OF HITTING 
THE BALL ITS EFFICIENCY IN THE GAME OF VOLLEYBALL 
“Sport & Health  - Vol. 9, Nr. 17-18, pp. 138-144,Tetovë, R.M.V. 
 

Да  

4 Претходен избор во наставно-научно звање – доцент, 
датум и број на Билтен: Билтен 131 19.06. 2018 Да 

5 Има способност за изведување на високообразовна дејност 
 
1. Универзитет во Тетово 
2. Предавања,вежби,семинари. 
3. 2005-2022 

 

Да 
 

 
 
** За кандидатот/ите кој има повеќе од 5 (пет) научни труда во референтна научна 
публикација, рецензентската комисија научните труда ќе ги наведе, ќе ги оцени и ќе ги 
вреднува во Образец 2. 
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ОБРАЗЕЦ 2 
 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО,НАУЧНО И 
НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 
Кандидат: 

                                                           ЛАУРЕТА ЗУЛФИ АБАЗИ 
 
                                                    (име,татково име и презиме) 

Институција: 
 

ФАКУЛТЕТ ЗА ФИЗИЧКА КУЛТУРА 
                                                (назив на факултетот/институтот) 

Научна  област: 
 

ПРИМЕНЕТА КИНЕЗИОЛОГИЈА 
 

 
 

1. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 
 
Ред .број Назив на активноста: Поени 

1  Одржување на предавања  (предмети од прв циклус)                 6.75 
1.1 Теорија и методика на одбојка I 1x15x3x0.05=2.25 
1.2 Теорија и методика на одбојка II 1x15x3x0.05=2.25 
1.3 Училишен спорт 1x15x3x0.05=2.25 
2 Одржување на вежби  (предмети од прв циклус) 19.8 

2.1 Теорија и методика на одбојка I 2x15x2x0.03=1.8 
2.2 Теорија и методика на одбојка II 2x15x2x0.03=1.8 

 
2.3 Училишен спорт 2x15x2x0.03=1.8 
2.4 Пинг понг 2x15x3x0.03=1.8 

 
2.5 Одбојка на плажа 2x15x2x0.03=1.8 

 
2.6 Одбојка на плажа –Факултет за музичка уметност 2x15x2x0.03=1.8 
2.7 Фитнес- Филозофки факултет-Псикологија 2x15x2x0.03=1.8 
2.8 Акробатика 2x15x2x0.03=1.8 
2.9 Физичка подготвеност во Одбојка- Спортски Тренер 2x15x2x0.03=1.8 
2.10 Тактичка подготвеност во Одбојка- Спортски Тренер 2x15x2x0.03=1.8 
2.11 Техничка подготвеност во Одбојка- Спортски Тренер 2x15x2x0.03=1.8 

3 Одржување на предавања  (предмети од втор циклус) 15 
3.1 Истражувања во колективни спортови 4x15x5x0.05=15 
4 Консултации со студенти 0.48 

4.1 Теорија и методика на одбојка I,II 60x2x0.002=0.24 
4.2 Тенис пинг понг 30x2x0.002=0.12 
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4.3 Училишен спорт 40x2x0.002=0.12 
5. Ментор за подготовка на дипломска работа  5x0.2=1 
6. Ментор на одбрана на магистарски теми 1x3=3 
7. Член на комисија за оцена или одбрана на 

дипломска работа 
22x0.2=4.4 

8. Член на комисија за оцена или одбрана на 
магистратура 

1x1=1 

 Вкупно 51.43 
 
 
 

2. НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
 
Ред .број Назив на активноста: Поени 
 Научно печатени трудови и публикации  

2.1 Fatmir Ademaj, Nagip Lenjanu, Atli Koleci, Laureta Abazi(2018) 

GENDER DIFFERENCES IN ANTROPOMETRIC MEASURES OF HANDBALL PLAYERS 

CLASSIFIED IN THE COMPETITION CATEGORY CADETS., Research in Physical 

Education, Sport and Health, Vol. 7, No. 2, pp.67-71,Shkup. 

 

4 

2.2 Jetmir Metaj, Laureta Abazi.(2020). 

COMPARISON OF MORPHOLOGICAL AND MOTOR    
CHARACTERISTICS BETWEEN VOLLEYBALL PLAYERS AND NON 
— VOLLEYBALL PLAYERS AGED 16-17, Sport & Health  - Vol.7 Nr. 
13-14, pp. 39-45,Tetovë, R.M.V. 

 

5 

2.3 
Astrit Iseni, Agim Rexhepi, Laureta Abazi, Agron 
Ademi.(2021) 

THE EFFECT OF PLYOMETRIC TRAINING PROGRAM ON SPEED 
PERFORMANCE IN STUDENTS, Research in Kinesiology, Vol.  , No. , 
pp.   ,Ohër. 

 

5 

2.4 
Vullnet Ameti, Astrit Iseni, Haki Ismaili, Agim Rexhepi, 
Laureta Abazi.(2021) 

IMPACT OF PHYSICAL FITNESS AND BODY COMPOSITION ON 
THE SUCCESS OF SPRINT RUNNINGAT 400 METERS , Research in 
Kinesiology, Vol.  , No. , pp.   ,Ohër. 

 

5 

2.5 
Laureta Abazi, Hamza Veseli, Shpresa Memishi(2022) 

“THE RELATIONSHIP BETWEEN THE ACCURACY OF HITTING 

5 
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THE BALL ITS EFFICIENCY IN THE GAME OF VOLLEYBALL 
“Sport & Health  - Vol. 9, Nr. 17-18, pp. 138-144,Tetovë, R.M.V. 

 
2.6 

Laureta Abazi, Jetmir Metaj, Shpresa Memishi, Merije 
Elezi, Nagip Lenjani(2022) 

“COMPARISON OF MORPHOLOGICAL, MOTOR AND EXPLOSIVE 
STRENGTH, CHARACTERISTICS BETWEEN VOLLEYBALL 
PLAYERS AND NON-VOLLEYBALL PLAYERS AGED 16-17” Sport & 

Health  - Vol. 9, Nr. 17-18, pp. 145-150,Tetovë, R.M.V. 

 

5 

 Учество во меѓународни научни конференции и 
симпозиуми 

 

2.7 Fadil Mamuti, Fatmir Pireva,Agron Ademi, Agim Rexhepi, Blerim 

Sulejmani, Laureta Abazi, Dardan Dehari 

Adaptation of acrobatics based on the conditions and needs of 

students according to the ECTS. International Balcan conference in 

sport sciences May 18-19, 2018 Tetova, Macedonia. 

 

2 

2.8 5 International Balkan conference in sport sciences, Organized by: 

University of Tetova, 18-19 May, 2018. 

 

2 

2.9 Beach volley 2018 Contest-Organized on behalf of 4th July, the 
independence Day of USA, University of Tetova, 

2 

2.10 Beach volley 2019 Contest-Organized on behalf of 4th July, the 
independence Day of USA, University of Tetova, 

2 

2.11 6th International balkan conference in sport sciences, organized by 
University of Tetova, Sport University of Tirana (Albania) and 
Faculty of Physical Education and sports (Kosovo), 15-17 May, 2019, 
Tetova, Macedonia. 

2 

2.12 24 th Simposium on sports and physical education of youth, 10-11 
September,2021. Ohrid, N. Macedonia. 

2 

2.13 7 International Balkan conference in sport sciences, Organized by: 

University of Tetova, 18-19 May, 2022. 

 

2 

 Вкупно 43 
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3. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

 
Ред .број Назив на активноста: Поени 
 Член на научни одбори и научни конференции  
3.1 Членка на организацискиот совет на Балканска меѓународна 

конференција за спортски науки 2018 
1 

3.2 Членка на организацискиот совет на Балканска меѓународна 
конференција за спортски науки 2019 

1 

 Членка на комисии на ниво на Универзитетот  
3.4 Членка на стручна комисија за оценка на дипломска работа 1 
3.5 Член на комисија за одржување на приемен испит на 

педагошкиот факултет за учебната година 2018/2022 

4 

 Учество во промотивни активности на факултетот  

3.6  Отворени денови во Универзитет, презентирање на Факултетот 
за Физичка Култура 

3 

3.7 Учесник на одбојкарскиот натпревар по повод одбележувањето 
на 23- годишнина од основањето на Универзитет во Тетово,17 
декември, Тетово. 

1 

3.8 Член за проценка на студенти при приемен испит- Факултет за 
Физичка Култура. 

4 

 Функции во Факултет  
3.9 Шеф за студиската програма Физичка Култура и Спортски 

Тренер 2022/2023 
5 

3.10 Кординатор за ЕЦТС системот во факултет за Физичка Култура 
2008/09 

1 

 Вкупно 20 
 

4. СПОРТСКА ДЕЈНОСТ 
 
Ред .број Назив на активноста: Поени 
4.1  Прв тренер во ОК‘’Универзитет Тетово,,-2016/2020 

 

4 

4.2 Прв тренер во ОК‘’Тетова Волеј,,-2014/2016 
 
Тренер во Одбојкарскиот клуб“ Шкендија“  за млади категории 
2010-2011 
 
Помошен тренер на ОК “ USHT Volley,,-2008 “   

 

4 

4.3 Учесник и организатор на Турнирот во одбојка на плажа, 

организиран во чест на 4 јули, денот на независноста на 

3 
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Соединетите Американски Држави, во организација на 

Универзитетот во Тетово, 2017-2019 година 

 
4.4 Член на организацијата за одбојкарски тренери 2016-2020 

 

4 

4.5 Второ место освоено во купот на Р. Македонија организирано од 

страна на  Одбојкарската Федерација на Северна Македонија 

2017/2018 година. 

5 

4.6 Четврто место освоена во државниот шампионат прва лига во 

Одбојка 2016/2018 година. 

5 

4.7 Член на цоветот на ОК “Универзитет Тетово”  1 

 Вкупно 26 
 
ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ 
ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР 

Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 51.43 
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 43 
ДЕЈНОСТИ  ОД ПОШИРОК  ИНТЕРЕС 20 
СПОРТСКА ДЕЈНОСТ 26 

Вкупно 140.43 
 
 

 

 

                                          РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА: 

1. Проф. Д-р Вулнет Амети – Претседател 

           _____________________________________ 

2. Проф. Д-р Фадил Реџепи - Член 

           _____________________________________ 

3. Проф. Д-р Фадил Ника - Член 

          _____________________________________ 



16 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 




